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Tractament i Seleccidé de Residus, S.A.
BALANC AL 31 DE DESEMBRE DE L'EXERCICI 2024 I 2023

Notes a

Exercici Exercici
ACTIU la
Memoria 2024 2023
A) ACTIU NO CORRENT 54.611.178,68 | 58.232.796,57
I. Immobilitzat intangible 6 341.027,02 299.717,60
2. Concessions 243.492,98 272.229,51
5. Aplicacions informatiques 36.339,12 0,00
6. Altre immobilitzat intangible 61.194,92 27.488,09
II. Immobilitzat material 7 47.788.654,90 | 50.733.674,77
1. Terrenys i immobles 4.763.988,82 4.909.554,55
2. Instal-lacions técniques i altre immobilitzat material 41.538.305,10 43.845.098,29
3. Immobilitzat en curs i avangaments 1.486.360,98 1.979.021,93
IV. Inversions a empreses del grup i associades a llarg
termini 6.446.554,00 7.161.858,95
1. Instruments de patrimoni 9.2.1 6.027.322,67 6.027.322,67
2. Crédits a empreses 9.1/9.2.2 419.231,33 1.134.536,28
V. Inversions financeres a llarg termini 9.1/9.3 34.942,76 14.857,14
5. Altres actius financers. 34.942,76 14.857,14
VI. Actius per impost diferit 14 0,00 22.688,11
B) ACTIU CORRENT 59.536.914,91 | 52.585.503,74
II. Existéncies 4.4 3.024.447,24 3.897.995,05
2. Matéries primes i altres aprovisionaments 2.579.211,97 2.416.943,01
6. Avancaments a proveidors 445.235,27 1.481.052,04
III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar 26.671.689,36 | 26.684.335,05
1. Clients per vendes i prestacions de serveis 9.1/9.4 12.202.601,10 12.069.032,13
2. Clients, empreses del grup i Associates 9.1/16.2 13.619.433,75 13.842.858,64
3. Deutors diversos. 9.1 5.921,00 5.109,36
4. Personal 9.1 4.195,11 3.680,47
5. Actius per impost corrent 14 839.209,31 763.325,36
6. Altres crédits amb les administracions publiques 14 329,09 329,09
IV. Inversions en empreses del grup i associades a curt
termini 9.1 248.774,42 53.412,28
2. Crédits a empreses 9.2.2 383.774,42 53.412,28
5. Altres actius financers -135.000,00 0,00
V. Inversions financeres a curt termini 9.1/9.3 5.439.211,92 4.844.216,92
5. Altres actius financers 5.439.211,92 4.844.216,92
VI. Periodificacions a curt termini 326.115,14 435.951,93

VII. Efectiu i altres actius liquids equivalents
1. Tresoreria
2. Altres actius liquids equivalents

23.826.676,83
10.826.676,83
13.000.000,00

16.669.592,51
16.669.592,51
0,00

TOTAL ACTIU (A+B)

114.148.093,59

110.818.300,31

Les notes 1 a 19 descrites en la memoria formen part integrant del balang de I'exercici 2024




Tractament i Seleccio de Residus, S.A.
BALANC AL 31 DE DESEMBRE DE L'EXERCICI 2024 I 2023

Notes a la Exercici Exercici
PATRIMONI NET I PASSIU Meméria 2024 2023
A) PATRIMONI NET 88.844.136,11| 88.222.736,44
A-1) Fons propis 10 88.866.824,22 | 88.222.736,44
I. Capital 12.861.839,34| 12.861.839,34
1. Capital escripturat 12.861.839,34 12.861.839,34
III. Reserves 75.625.951,30 | 70.738.383,47
1. Legal i estatutaries 2.572.367,87 2.572.367,87
2. Altres reserves 70.948.721,00 66.454.000,00
4. Reserva de capitalitzacio 2.104.862,43 1.712.015,60
IV. (Accions i participacions en patrimoni propi) -227.951,70 -265.054,20
VII. Resultat de I'exercici 3 584.297,17 4.887.567,83
(B) PASSIU NO CORRENT 6.545.405,79 6.124.813,75
II. Deute a llarg termini 11.1/11.2 616,00 616,00
5. Altres passius financers 616,00 616,00
V. Periodificacions a llarg termini 11.5 6.544.789,79 6.124.197,75
C) PASSIU CORRENT 18.758.551,69| 16.470.750,12
II. Provisions a curt termini 13 107.914,02 117.995,47
III. Deutes a curt termini 11.1/11.2 480.782,34 298.636,48
5. Altres passius financers 480.782,34 298.636,48
V. Creditors comercials i altres comptes a pagar 16.135.871,77 | 13.922.718,51
1. Proveidors 11.1 7.790.451,70 7.020.200,67
2. Proveidors, empreses del grup i associades 11.1/16.2 3.627.371,00 3.016.451,14
3. Creditors diversos 11.1 165.000,00 0,00
4. Personal (remuneracions pendents de pagament) 11.1 368.424,37 409.381,64
6. Altres deutes amb les administracions publiques 14 4.178.660,55 3.470.720,91
7. Avancaments de clients 11.1 5.964,15 5.964,15
VI. Periodificacions a curt termini 11.5 2.033.983,56 2.131.399,66

TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)

114.148.093,59

110.818.300,31

Les notes 1 a 19 descrites en la memoria formen part integrant del balang de I'exercici 2024




Tractament i Selgccié de Residus, S.A.
COMPTE DE PERDUES I GUANYS

AL 31 DE DESEMBRE DE L'EXERCICI 2024 I 2023

s Notes de la Exercici Exercici
COMPTE DE PERDUES I GUANYS Memboria 2024 2023
A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis 15.4 92.560.872,69 108.018.999,23
a) Vendes 55.135.196,11 66.285.601,73
b) Prestacions de serveis 37.425.676,58 41.733.397,50
4. Aprovisionaments 15.1 -67.870.826,25 -78.995.281,18
a) Consum de mercaderies -38.927.540,38 -42.512.689,78
b) Consum de primeres materies i altres materials consumibles -2.123.826,79 -2.488.356,92
c) Treball realitzat per altres empreses -26.819.459,08 -33.994.234,48
5. Altres ingressos d'explotacié 15.5 15.368.394,06 15.866.046,30
a) Ingressos accessoris i altre gestid corrent 15.368.394,06 15.865.715,72
b) Subvencions d " explotacidé incorporades al resultat de I'exercici 0,00 330,58
6. Despeses de personal 15.2 -9.794.898,95 -9.005.259,93
a) Sous, salaris i assimilats -6.959.079,45 -6.464.000,91
b) Carregues socials -2.835.819,50 -2.541.259,02
7. Altres despeses d'explotacio 15.3 -25.807.382,70 -27.671.888,49
a) Serveis exteriors -24.110.618,67 -25.779.635,35
b) Tributs -1.621.764,99 -1.622.915,55
c) Pérdues, deterioracid i variacié de provisions per operacions com 9.5 -74.999,04 -269.337,59
8. Amortitzacions de I'immobilitzat 6/7 -6.366.095,65 -6.084.369,94
9. Imputacié de subvencions d'immobilitzat no financeri altr¢ 12/11.6 1.740.646,96 1.740.646,96
12. Altres resultats 15.6 -12.679,09 -111.257,01
A.1) RESULTAT D'EXPLOTACIO -181.968,93 3.757.635,94
13. Ingressos financers 2.310.478,02 2.081.298,45
a) De participacions en instruments de patrimoni 16.1 1.521.838,97 1.250.777,51
a.1l) En empreses del grup i associades 1.521.838,97 1.250.777,51
b) De valors negociables i altres instruments financers 788.639,05 830.520,94
b.1) En empreses del grup i associades 9.2.2/16.1 57.849,99 52.792,80
b.2) En tercers 730.789,06 777.728,14
14. Despeses financeres -1.742,09 -21.328,70
b) Per deutes amb tercers -1.742,09 -21.328,70
15. Variacio de valor raonable en instruments financers 15.7 -1.518.775,55 -354.998,40
a) La cartera de negociacid i altres -1.518.775,55 -354.998,40
16. Diferéncies de canvi -1.006,17 0,00
A.2) RESULTAT FINANCER 788.954,21 1.704.971,35
A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A.1+A.2) 606.985,28 5.462.607,29
18. Impostos sobre beneficis 14 -22.688,11 -575.039,46
A.4) RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENT D'OPERACIONS
CONTINUADES (A.3+18) 584.297,17 4.887.567,83
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
19. Resultat de I'exercici procedent d'operacions interrompudes net d'imy 0,00 0,00
A.5) RESULTAT DE L EXERCICI (A.4+19) 584.297,17 4.887.567,83

Les notes 1 a 19 descrites en la memoria formen part integrant del compte de perdues i guanys de I'exercici 2024




Tractament i Seleccidé de Residus, S.A.

ESTATS DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENTS
ALS EXERCICIS TANCATS EL 31 DE DESEMBRE DE 2024 I 2023

Notes
de la Exercici Exercici
Memoria 2024 2023
A) RESULTAT DEL COMPTE DE PERDUES I GUANYS 584.297,17 | 4.887.567,83
Ingressos i despeses imputats directament al patrimoni net
I. Per valoracio d'instruments financers 0,00 0,00
1. Actius financers disponibles per a la venda 0,00 0,00
2. Altres ingressos/despeses 0,00 0,00
I1. Per cobertures de fluxos d'efectiu 0,00 0,00
III. Subvencions, donacions i llegats rebuts 0,00 0,00
IV. Per guanys i perdues Actuarials i altres ajustos 0,00 0,00
V. Efecte impositiu
(B) TOTAL INGRESSOS I DESPESES IMPUTATS DIRECTAMENT EN EL 0.00 0.00
PATRIMONI NET ’ '
Transferéncies al compte de pérdues i guanys
VI. Valoracié d'instruments financers 0,00 0,00
1. Actius financers disponibles per a la venda 0,00 0,00
2. Altres ingressos/despeses 0,00 0,00
VII. Per cobertures de fluxos d'efectiu 0,00 0,00
VIII. Subvencions, donacions i llegats rebuts 0,00 0,00
IX. Efectes impositiu
(C) TOTAL TRANSFERENCIES AL COMPTE DE PERDUES I GUANYS 0,00 0,00
TOTAL D'INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS 584.297,17 | 4.887.567,83

Les notes 1 a 19 descrites en la memoria formen part integrant de I'estat de canvis en el patrimoni net de I'exercici

2024




Tractament i Seleccidé de Residus, S.A.

ESTATS DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENTS

ALS EXERCICIS TANCATS EL 31 DE DESEMBRE DE 2024 I 2023

(Accions i
participacio| Resultats
Capital Reserves ns en d'exercicis Rle'sultat_d_e Total
. . h exercici
patrimoni anteriors
propi)
A) FINAL BALANG EXERCICI 2022 | 12.861.839,34| 61.520.062,00 |-298.836,30 0,00| 9.218.321,47 83.301.386,51
SALDO AJUSTAT, INICI
B) EXERCICI 2023 12.861.839,34| 61.520.062,00(-298.836,30 0,00| 9.218.321,47 83.301.386,51
Total ingressos i despeses
I. reconeguts 0,00 0,00 0,00 0,00 4.887.567,83 4.887.567,83
Operacions amb socis o
II. propietaris 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Operacions amb accions propies
3. (netes) 0,00 0,00 33.782,10 0,00 0,00 33.782,10
Altres variacions del patrimoni
III. net 0,00 9.218.321,47 0,00 0,00| -9.218.321,47 0,00
C) FINAL BALANC EXERCICI 2023 | 12.861.839,34| 70.738.383,47 |-265.054,20 0,00| 4.887.567,83 88.222.736,44
SALDO AJUSTAT, INICI
D) EXERCICI 2024 12.861.839,34| 70.738.383,47 |-265.054,20 0,00| 4.887.567,83 88.222.736,44
Total ingressos i despeses
I. reconeguts 584.297,17 584.297,17
Operacions amb socis i
II. propietaris 0,00
Operacions amb accions propies
3. (netes) 37.102,50 37.102,50
III. Altres canvis en el patrimoni net 4.887.567,83 -4.887.567,83 0,00
E) FINAL BALANC EXERCICI 2024 | 12.861.839,34| 75.625.951,30(-227.951,70 0,00 584.297,17 88.844.136,11

Les notes 1 a 19 descrites en la memoria formen part integrant de I’'estat de canvis en el patrimoni net de I'exercici 2024




Tractament i Seleccidé de Residus, S.A.

ESTAT DE FLUXES D'EFECTIU CORRESPONENTS ALS

EXERCICIS TANCATS EL 31 DE DESEMBRE DE 2024 I 2023

Notes de
la Memoria| 31/12/2024 31/12/2023

A) [FLUXES D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
1. [Resultat de I'exercici abans d'impostos 606.985,28 5.462.607,29
2. |Ajustos del resultat 2.316.712,76 2.376.627,96
a) |Amortitzacié de I'immobilitzat (+) 6i7 6.366.095,65 6.084.369,94
d) |[Imputacié de subvencions (-) 12i11.6 -1.740.646,96 -1.740.646,96
e) |Resultat per baixes i alienacions de I'immobilitza (+/-) 7 0,00 92.874,73
d) |Ingressos financers (-) -2.310.478,02 -2.081.298,45
h) |Despeses financeres (+) 1.742,09 21.328,70
3. [Canvis al capital corrent 3.320.934,36 -5.815.878,25
a) |Existencies (+/-) 873.547,81 -1.369.480,63
b) [Deutors i altres comptes per cobrar (+/-) 12.645,69 2.270.022,72
c) |Altres actius corrents (+/-) 109.836,79 -154.166,97
d) |Creditors i altres comptes per pagar (+/-) 2.250.255,76 -6.578.419,09
e) |Altres passius corrents (+/-) 172.064,41 -7.138,36
f) |Altres actius i passius no corrents (+/-) -97.416,10 23.304,08
4. |Altres fluxos efectius de les activitats d'explotacié 2.308.735,93 1.484.930,29
a) |Pagament d'interessos (-) -1.742,09 -21.328,70
b) [Cobrament de dividends (+) 9.2.1 1.521.838,97 1.250.777,51
c) |Cobrament d'interessos (+) 788.639,05 830.520,94
d) |Cobraments / pagaments per impost sobre beneficis (+/-) 0,00 -575.039,46

Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacié (1 +2 + 3
5. [+4) 8.553.368,33 3.508.287,29
B) |FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
6. |[Pagament per inversions (-) -4.077.465,82 -2.457.803,71
a) |Empreses de grup i associades 0,00 -36.826,06
b) [Immobilitzat intangible 6 -87.944,33 0,00
c) |Immobilitzat material 7 -3.374.440,87 -2.420.977,65
d) |Altres actius financers -615.080,62 0,00
7. |Cobraments per desinversions (+) 519.942,81 2.494.141,31
a) |Empreses del grup i associades 519.942,81 208.000,00
e) |Altres actius financers 0,00 2.286.141,31
8. |Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversié (6 + 7) -3.557.523,01 36.337,60
C) |FLUXES EFECTIUS DE LES ACTIVITATS DE FINANCIACIO
9. |Cobramenti pagament per instruments de patrimoni 0,00 33.782,10
d) [Alienacié d'instruments de patrimoni propi (+) 0,00 33.782,10
10. [Cobrament i pagament de passiu financer 2.161.239,00 2.163.593,64
a) |[Emissid 2.161.239,00 2.163.593,64

5.|Altres deutes (+) 11.5 2.161.239,00 2.163.593,64

Pagaments per dividends i remuneracions i altres
11. |instruments de patrimoni 0,00 0,00

Fluxos efectius de les activitats de financament (9 + 10
12. [+ 11) 2.161.239,00 2.197.375,74
D) |Efecte de les variacions dels tipus de canvi 0,00 0,00

AUGMENT/DISMINUCIO NETA D'EFECTIU O EQUIVALENTS
E) |(5+8+12 +D) 7.157.084,32 5.742.000,63

Efectiu o equivalents al comengament de I'exercici
Efectiu o equivalents al final de I'exercici.

16.669.592,51
23.826.676,83

10.927.591,88
16.669.592,51

Les notes 1 a 19 descrites en la memoria formen part integrant de I'estat de fluxos d’efectiu de I'exercici 2024




Nota 1-

1.1 -

1.2 -

Tractament i Seleccidé de Residus, S.A.

MEMORIA ANUAL DE L’EXERCICI 2024

ACTIVITAT DE L'EMPRESA

Amb data 21 de febrer de 1983 es cred TRACTAMENT I ELIMINACIO DE
RESIDUS, S.A. (TERSA), segons l‘article 176 de la Llei de Régim Local i els
seus articles concordants 102 i segients, del Reglament de Serveis Locals.
Canvia la seva denominacié per TRACTAMENT I SELECCIO DE RESIDUS, S.A.
(TERSA) segons escriptura publica de data 21 de desembre de 1999. La seva
durada finalitza el 28 de febrer de 2033. En l'esmentada data revertiran a
I'ENTITAT METROPOLITANA DE SERVEIS HIDRAULICS I TRACTAMENT DE
RESIDUS (EMSHTR), en condicions normals d’Us, la totalitat d‘instal-lacions, béns
i material integrants del servei.

Figura inscrita en el Registre Mercantil de Barcelona, full B-53.082, foli 17, volum
38.283 (NIF: A-08.800.880). El seu domicili social es Av. Eduard Maristany, 44,
08930 Sant Adria de BesoOs (Barcelona).

D’acord amb la Disposicié addicional primera de la Llei 31/2010, de 3 d’agost, de
I’Area Metropolitana de Barcelona (AMB), un cop constituit el Consell Metropolita
de I'AMB resta extingida entre d‘altres I'EMSHTR, d’aquesta manera tota
referéncia a 'EMSHTR quedara substituida per I’AMB.

La Societat es regeix pels seus Estatuts, per la legislacié mercantil vigent, per la
normativa de Reégim Local vigent i d’altres disposicions concordants. Es una
Societat Anonima, el capital social de la qual es distribueix principalment entre
BARCELONA DE SERVEIS MUNICIPALS, S.A. i I’'AMB.

La Societat, com a entitat funcional descentralitzada de I’Ajuntament de
Barcelona i de I'’AMB, té per objecte |'exercici de les competéncies i la gestid
directa dels respectius serveis i activitats publiques locals seglients: a) la gestid,
tractament, aprofitament, eliminacid i valoritzaci6 de residus solids i
assimilables, que compren també la logistica, el triatge, I'emmagatzematge, I'Us
energetic, el reciclatge, la recuperacido i la comercialitzacié dels residus i
subproductes, la disposicid de la deixalla; b) tota classe d’activitats que fan
referéncia a gestid d’infraestructura de residus i a sistemes de gestid i
aprofitament dels mateixos; c) la planificacio i execucié d’obres i prestacié de
serveis publics en els ambits del medi ambient i els residus, aixi com la gestid i
explotacido de les esmentades obres i serveis; d) la promocié i organitzacio
d’accions formatives i de conscienciacié publiques en relaci6 amb el medi
ambient.



1.4 - Per assolir aquests objectius, TERSA té signats els principals acords o convenis
amb les seglent entitats:
a) AMB:

Plec de clausules d’explotacié dels serveis de tractament de residus que
presta TERSA de data 16 de desembre de 2.004 modificat amb dates
18 de juliol de 2008, 9 de Juny de 2009 i 11 d’octubre de 2010 per un
periode que finalitza el 28 de febrer de 2033.

Acord del Consell Metropolita de I'AMB de 3 de juny de 2004 on
s’encarrega a TERSA la gestié de la planta de residus voluminosos de
de Gava-Viladecans, per un periode que finalitza el 28 de febrer de 2033.

Acta administrativa de 6 de marg de 2012 de I’AMB reguladora de les
condicions per a l'aportacid, en concepte de triatge d’envasos lleugers
procedents de la recollida selectiva a la Planta de triatge de Gava-
Viladecans.

Encomana del 3 de juny de 2010, del Consell Metropolita de I'’AMB a
TERSA de:

— Elaborar un projecte de gestié de la planta integral de valoritzacié
de residus de Sant Adria del Besos que integri els dos processos
de transferencia, triatge i metanitzacio i valoritzacié energeética de
residus municipals realitzats a les instal-lacions de TERSA i
d’Ecoparc del Mediterrani, S.A.

Les tones tractades a la planta integral de valoritzacié de residus
son facturades per TERSA a I'’AMB en base als preus unitaris
aprovats.

Servei de desgasificacid i valoritzacié energética del biogas del DC de la
Vall d’en Joan.

Gestionar el servei d’atencié al contribuent de I'AMB en relacié a les
glestions derivades de la taxa metropolitana de tractament i disposicié
de residus.

Servei de la central de reserves del programa metropolita d’educacio
ambiental “*Compartim un futur” i de consultoria i assisténcia técnica en
energies renovables.

Encarrec per desenvolupar les tasques com a responsable d’explotacio
de les instal-lacions solars fotovoltaiques propietat de I'’AMB.

Gestid logistica de la xarxa metropolitana de deixalleries i deixalleries
mobils.



b) Ajuntament de Barcelona:

e Gestid dels punts verds de la ciutat de Barcelona i la gestid del servei
d’atencié al contribuent de la taxa de recollida de residus municipals
originats en els domicilis particulars de Barcelona.

e Servei de formacié i comunicacio en gestié de residus.

e Campanya d’informacio, sensibilitzacié i atencié a I'usuari de les platges
de Barcelona.

e Campanya de sensibilitzacié de reduccié de soroll de |'oci nocturn de
Barcelona.

e Gestio de la Secretaria BCN+Sostenible.

e Serveis de participacidé i dinamitzacié de les taules de manteniment
comunitaries.

e Encarrec per a |I'exercici 2024 de subministrament electric de
I’Ajuntament de Barcelona i els seus organismes dependents.

c) Ajuntament de Sant Boi de Llobregat:
e Encarrec per a l'exercici 2024 (des del 1 de juliol de 2022) de
subministrament eléctric de I’Ajuntament de Sant Boi de Llobregat i els
seus organismes dependents.

d) Ajuntament de Sant Feliu de Llobregat
e Encarrec per a l'exercici 2024 (des del 1 de marg de 2023) de
subministrament eléctric de I’Ajuntament de Sant Boi de Llobregat i els
seus organismes dependents.

e) Ajuntament de Sant Vicencg dels Horts:
e Encarrec per a l'exercici 2024 (des del 1 de marg de 2023) de
subministrament eléctric de I’Ajuntament de Sant Vicencg dels Horts i els
seus organismes dependents.

f) Ajuntament del Papiol:
e Encarrec per a l'exercici 2024 (des del 1 de maig de 2023) de
subministrament electric de [I’Ajuntament del Papiol i els seus
organismes dependents.

g) Ajuntament de Castellbisbal:
e Encarrec per a l'exercici 2024 (des del 1 de novembre de 2023) de
subministrament eléctric de I'’Ajuntament de Castellbisbal i els seus
organismes dependents.
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h) Ajuntament Sant Just Desvern
* Encarrec per a l'exercici 2024 (des del 1 de novembre de 2024) de
subministrament eléctric de I’Ajuntament de Sant Just Desvern i els
seus organismes dependents.

i) Ajuntament d’Esplugues de Llobregat
e Encarrec per a l'exercici 2024 (des del 1 de novembre de 2024) de
subministrament electric de I’Ajuntament d’Esplugues de Llobregat i

els seus organismes dependents.

j) Participades

Amb efectes 1 de gener de 2012 es va subscriure un contracte, prorrogable
anualment, amb les seves participades Selectives Metropolitanes, S.A.U.
(Semesa) i Solucions Integrals per als Residus, S.A.U. (Siresa). En aquest
contracte es determinen els serveis que Semesa i Siresa presten a TERSA,
aixi com la cessio d’Us dels actius i instal-lacions propietat de TERSA, per
tal de que Semesa i Siresa desenvolupin les seves activitats.

La Societat segons el previst a l'article 42 del Codi de Comerg, pertany al grup
consolidat encapcalat per la societat mercantil Barcelona de Serveis Municipals,
S.A. que posseeix el 58,35% del capital, amb domicili en el c/Calabria, 66, 08015
Barcelona, la qual diposita els seus comptes anuals consolidats, pendents de
formulacio, en el Registre Mercantil de Barcelona. L'ens dominant dltim de la
Societat es I'Ajuntament de Barcelona, amb domicili en el municipi de Barcelona.

TERSA i les seves filials, el capital de les quals sigui cent per cent titularitat
d’aquesta tenen la consideracié de mitjans propis instrumentals i serveis técnics
de I’Ajuntament de Barcelona, Barcelona de Serveis Municipals, SA (BSM, SA),
I’Area Metropolitana de Barcelona (AMB), I’Ajuntament de Sant Boi de Llobregat,
I’Ajuntament de Sant Feliu de Llobregat, I’Ajuntament de Sant Viceng dels Horts,
I’Ajuntament d’Esplugues de Llobregat, I’Ajuntament de Sant Just Desvern,
I’Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet, I’Ajuntament del Papiol,
I’Ajuntament de Castellbisbal, I’Ajuntament de Barbera del Vallés, I’Ajuntament
de Santa Coloma de Cervelld, I'Ajuntament de Torrelles del Llobregat,
I’Ajuntament de Palleja i dels seus respectius poders adjudicadors, i resten
obligades a realitzar els treballs que aquestes entitats els encomanen en les
mateéries referides en el seu objecte social.
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Nota 2 - BASES DE PRESENTACIO

2.1

2.2

2.3

Imatge fidel

Els comptes anuals adjunts s’han preparat a partir dels registres comptables de
la Societat i es presenten d’acord amb la legislacié mercantil vigent i amb les
normes i principis establerts en el Pla General de Comptabilitat aprovat pel R.D.
1514/2007 i amb les successives modificacions introduides en el seu cas, amb
I'objecte de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera, dels
resultats de les seves operacions aixi com de la veracitat dels fluxos incorporats
en l'estat de fluxos d’efectiu.

Aquests comptes anuals se sotmetran a l'aprovacié de la Junta General
d’Accionistes, i s'estima que seran aprovats sense cap modificacio.

Aspectes critics de la valoracié i estimacio de la incertesa

La preparacio dels comptes anuals requereix la realitzacié per la Direccio de la
Societat de determinades estimacions comptables i la consideracid de
determinats elements de judici. Aquests s’avaluen continuament i es fonamenten
en l'experiéncia historica i altres factors, incloent les expectatives de successos
futurs, que s’han considerat raonables.

Si be les estimacions considerades s’han realitzat sobre la millor informacid
disponible a la data de tancament dels presents comptes anuals, qualsevol
modificacié en el futur d’aquestes estimacions s’aplicaria de forma prospectiva
des d'aquell moment, reconeixent |'efecte del canvi en 'estimacié realitzada en
el compte de perdues i guanys de |'exercici en qlestiod.

Les principals estimacions i judicis considerats en els comptes anuals son les
seguents:

e Vides utils dels elements de I'immobilitzat intangible i material (Nota 4.1).

e Valors raonables dels instruments financers (Notes 4.3 i 4.5).

e Estimacio de la provisié per riscos i despeses (Notes 4.7 i 13).
Comparabilitat de la informacio
Els comptes anuals dels exercicis 2024 i 2023 s’han formulat d’acord amb
I'estructura establerta en el Pla General de Comptabilitat, havent seguit en la
seva elaboracid l'aplicacié de criteris uniformes de valoracié, agrupacio,

classificacié i unitats monetaries, de manera que la informacié presentada és
homogeénia i comparable.
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Excepte indicacidé contraria, els comptes anuals es presenten en euros amb
decimals. L’euro es la moneda funcional i de presentacidé de la Societat.
DISTRIBUCIO DE RESULTATS

La proposta de distribucié del resultat de I’'exercici 2024 formulada pel Consell
Administracio de la Societat i que haura de ratificar la Junta General d’Accionistes

es la seglient:

Base de repartiment:

Benefici de I'exercici 584.297,17

Distribucio:

Reserva de capitalitzacio 584.297,17
584.297,17

NORMES DE REGISTRE I VALORACIO

Les principals normes de registre i valoracidé utilitzades per la Societat en
I'elaboracié dels seus Comptes Anuals per a l'exercici 2024, han estat les
seguents:

Immobilitzat intangible i material

L'immobilitzat intangible i material es troba valorat al preu d’adquisicié o
d’aportacié en el cas d’incorporacions d’actius per aportacions no dineraries o
adquisicions no lucratives, deduida I'amortitzacié acumulada i les pérdues pel
deteriorament de valor, si escau.

Les reparacions que no signifiquin una ampliacié de la capacitat productiva o un
allargament de la vida til i les despeses de manteniment sén carregades
directament al compte de pérdues i guanys. Els costos d’ampliacié, modernitzacio
o millora que donen lloc a un augment de la durada del bé o a un increment de
la seva capacitat productiva son capitalitzats com a més valor del bé.

L'amortitzacié de I'immobilitzat, amb excepcioé dels terrenys que no s'amortitzen,
es calcula en funcié de la vida util estimada dels béns a partir del mes segient
de la compra, aplicant el métode lineal sobre el cost d'adquisicio. Els elements
individuals incorporables a les plantes de valoritzacid, s'amortitzen d’acord amb
la vida util especifica de cadascun d’ells, que pot ser inferior a la vida prevista
del conjunt de les plantes.



Els percentatges anuals aplicats sén els seglents:

a) Immobilitzat material:

Construccions

Maquinaria

Altres instal-lacions

Utillatge

Elements de transports

Mobiliari i equips d’oficina

Equips informatics

Instal-lacions complexes:

— Planta Valoritzacid Energética de Sant

Adria:

- Instal-lacions de rentat de gasos
rebudes a titol gratuit a |'exercici
2001 (Nota 12)

- Instal-lacions vinculades al procés
d’optimitzacio de la planta realitzat a
I'exercici 2002

- Noves Instal-lacions vinculades al
procés d’adequaciéo de la planta al
nou model de gesti6 de residus
municipals de Catalunya

- Resta d’instal-lacions

- Planta de seleccié de Gava
— Planta Voluminosos

b) Immobilitzat intangible:
e Aplicacions informatiques
e Concessi6 Administrativa  d’Explotacié
(Planta Valoritzacié Energética de Sant
Adria i Planta de seleccié de Gava)
e Patents

Elements
nous

13

Elements
usats

2-5
12
12
12
16
10
25

8,33

(*)
12

33

15

7,69

2,84 -4
5-12
13

2,78

(*) Les actuacions realitzades per adequar la planta de valoritzacié al nou
model de gestioé de residus municipals de Catalunya iniciades a |'exercici
2008 i finalitzades a I'exercici 2014 tenen una vida util prevista fins a la

finalitzacid de la concessio administrativa.

Les instal-lacions complexes de la planta de valoritzacié energética de Sant Adria
de BesoOs vinculades al procés d’optimitzacié de la planta realitzat a |'exercici
2002 resten totalment amortitzades amb data 31 de desembre de 2014.
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La concessié administrativa d’explotacié rebuda de I’AMB, vinculada a la Planta
de Valoritzacid Energética de Sant Adria i a la Planta de seleccié de Gava
s’'amortitza en el periode que resta de la concessio.

L'epigraf de terrenys i construccions del balang adjunt, incorpora els terrenys on
estan situades les plantes de valoritzacio i reciclatge, els terrenys que la Societat
té al terme municipal de Montcada i Reixac, les construccions corresponents a la
planta de seleccié d’envasos i voluminosos de Gava i I'ampliacié de les oficines a
la planta de valoritzacié i reciclatge. La Societat manté registrat a |'epigraf
d'immobilitzat material els terrenys situats al terme municipal de Montcada i
Reixac, atés que es preveu que a mig termini es construeixi en aquests terrenys
instal-lacions de tractament de residus.

Per a la realitzacid de la seva activitat la Societat utilitza actius no generadors de
fluxos d’efectiu. Tal i com es descriu a I'Ordre EHA/733/2010 de 25 de marg, per
al qual s’aproven aspectes comptables d’empreses publiques que operen en
determinades circumstancies, els actius no generadors de fluxos d’efectiu sén
aquells que s'utilitzen no amb |‘objecte d’obtenir un benefici o rendiment
economic, sind per l'obtencié de fluxos econdmics socials que beneficiin a la
col-lectivitat per mitja del potencial servei o utilitat publica, a canvi d’un preu
fixat directa o indirectament per I’Administracié Publica com a conseqiiencia del
caracter estratégic o d’utilitat publica de I'activitat que desenvolupa.

Al tancament de |'exercici, la Societat avalua el deteriorament de valor dels
diferents actius no generadors de fluxos d’efectiu, estimant el valor recuperable
d’aquests actius, que es el major entre el seu valor raonable i el seu valor en Us,
entenent com a valor en Us el cost de reposicié depreciat. Si el valor recuperable
es inferior al valor net comptable es dotara la corresponent provisié per
deteriorament de valor amb carrec al compte de pérdues i guanys.

En l'avaluacié del deteriorament del valor d‘aquests actius, la Societat ha
considerat |'existéncia d‘una Unica unitat d’explotacidé vinculada a l'activitat de
tractament de residus.

Arrendaments

Els arrendaments en els que I'arrendador conserva una part important dels riscos
i beneficis derivats de la titularitat es classifiquen com arrendaments operatius.
Els pagaments en concepte d’arrendament operatiu (nets de qualsevol incentiu
rebut de l'arrendador) es carreguen al compte de péerdues i guanys de |'exercici
en queé es meriten sobre una base lineal durant el periode d’arrendament.

La Societat no disposa d'arrendaments financers.
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Actius financers

La Societat fixa la categoria dels seus actius financers en el moment del seu
reconeixement inicial, en base a les decisions adoptades per la Direccid. Aquesta
classificacié depén de la finalitat per la qual aquestes inversions han estat
adquirides.

Es classifiquen com a corrents els actius financers amb venciment igual o inferior
a un any, i com no corrents si el seu venciment es superior a un any.

Els actius financers es donen de baixa en el balang de la Societat quan s’han
extingit o s’han cedit la totalitat dels drets contractuals sobre fluxos d’efectiu de
I'actiu financer, essent necessari que s’hagin traspassat substancialment tots els
riscos i beneficis inherents a la propietat de l'actiu, que en el cas concret de
comptes a cobrar s’entén que aquest fet es produeix en general si s’han trames
els riscs d’insolvéncies i de mora.

Els actius financers de la Societat es classifiquen en les seglients categories:

a) Actius financers a cost amortitzat

Es valoren inicialment al valor raonable de la contraprestacio lliurada, que,
llevat que hi hagi alguna evidéncia en contra, correspon al preu de
transaccid, incloses les despeses de transaccié que li siguin directament
imputables. En posteriors valoracions es valoren a cost amortitzat,
comptabilitzant els interessos meritats en el compte de pérdues i guanys
aplicant el metode del tipus d’interes efectiu.

No obstant, aquells credits per operacions comercials amb venciment no
superior a un any i que no tinguin un tipus d’interés contractual, aixi com
les bestretes i crédits al personal, els imports dels quals es preveu rebre
en el curt termini, es valoren a valor nominal, tant en la valoracid inicial
com en la valoracié posterior, quan |'efecte de no actualitzar els fluxos
d’efectiu no sigui significatiu.

Quan hi ha dubtes raonables sobre la recuperabilitat en quanties i
venciments dels saldos dels comptes que estan classificats en la categoria
de préstecs i comptes a cobrar, la Societat realitza almenys al tancament
de cada exercici la corresponent correccié del valor per deteriorament amb
carrec al compte de pérdues i guanys de |'exercici en que el deteriorament
s’ha posat de manifest. Les reversions de les péerdues per deteriorament
previament registrades, en cas de produir-se, es reconeixen en el compte
de pérdues i guanys de |'exercici en que el deteriorament s’ha eliminat o
reduit. L'import de la provisio és la diferéncia entre el valor comptable de
I'actiu i el valor actual dels fluxos d’efectiu futurs estimats, descomptats al
tipus d'interes efectiu.
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S’inclouen els seglients actius financers:

Diposits i fiances lliurats a llarg termini: figuren registrats a I'epigraf
d’inversions financeres a llarg termini, altres actius financers. Estan
valorats pel seu valor nominal, atés que el seu venciment es
indeterminat.

Comptes a cobrar per operacions comercials corresponents als saldos
de clients per vendes i prestacions de serveis i d’'empreses del grup i
associades. Quan el venciment es superior a l'any es registren a
I'epigraf Inversions financeres a llarg termini, crédits a tercers.

Comptes a cobrar per operacions no comercials. S’inclou saldos amb
personal, etc.

Credits concedits a empreses del grup i associades. Es valoren
inicialment pel seu valor raonable, que, llevat hi hagi alguna evidéncia
en contra correspon al preu de transaccié. En posteriors valoracions
es valoren a cost amortitzat comptabilitzant els interessos meritats
en el compte de pérdues i guanys aplicant el métode de tipus d’interés
efectiu.

Al tancament de l’exercici, la Societat avalua el deteriorament de
valor d’aquest actiu dotant la corresponent provisié per deteriorament
de valor amb carrec al compte de pérdues i guanys, si escau.

b) Actius financers a cost

Aquest epigraf correspon en la serva totalitat a inversions en el patrimoni
en empreses del grup, multigrup i associades.

Instruments de patrimoni: es valoren a preu d’adquisicio, excepte
quan el seu valor recuperable és inferior. En aquest cas, es
constitueixen les oportunes correccions valoratives per
deteriorament. S’entén com a valor recuperable el major import entre
el seu valor raonable menys els costos de venda i el valor actual de
fluxos d’efectiu derivats de la inversié. Llevat de que hi hagi una millor
evidéncia del valor recuperable d’aquestes inversions, en |'estimacié
del deteriorament es pren en consideracié el import del patrimoni net
de la societat participada corregit per les plusvalues tacites a la data
de valoracié.

Les correccions valoratives per deteriorament, i la seva reversio
posterior, si escau, es registren en el compte de pérdues i guanys.
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En la mesura que la Societat prengui la decisié de vendre a curt
termini les participacions d’alguna d’'aquestes societats es re
classificara comptablement a I'epigraf d’'actius no corrents mantinguts
per a la venda.

Existéncies

Es troben valorades al preu de la mitjana ponderada d’adquisicid, cost de
produccio o valor de mercat, si aquest ultim és menor.
Corresponen a recanvis amb periode mitja d’utilitzacié inferior a un any.

Passius financers

La Societat fixa la categoria dels seus passius financers en el moment del seu
reconeixement inicial, en base a les decisions adoptades per la Direccid. Aquesta
classificacié depen de la finalitat per la qual aquests passius han estat
formalitzats.

Es classifiquen com a corrents els passius financers amb venciment igual o
inferior a un any, i com no corrents si el seu venciment es superior a un any.

La baixa d’un passiu financer es reconeixera quan |'obligacié que genera s’hagi
extingit.

La Societat classifica la totalitat dels seus passius financers en la categoria de
passius financers a cost amortitzat.

Es registren inicialment pel seu valor raonable, que, llevat que hi hagi alguna
evidencia en contra, correspon al preu de transaccié. En posteriors valoracions
es valoraran a cost amortitzat, comptabilitzant els interessos meritats en el
compte de perdues i guanys aplicant el metode del tipus d’interés efectiu.

No obstant, aquells débits per operacions comercials amb venciment no superior
a un any i que no tinguin un tipus d’interés contractual, aixi com altres comptes
a pagar no comercials, els imports dels quals es preveu liquidar en el curt termini,
es valoren a valor nominal, tant en la valoracié inicial com en la valoracio
posterior, quan l'efecte de no actualitzar els fluxos d’efectiu no sigui significatiu.

S’inclouen els segiients passius financers:

o Diposits i fiances rebuts a llarg termini: figuren registrats a |'epigraf de
deutes a llarg termini, altres passius financers. Estan valorats pel seu valor
nominal, atés que l'efecte de no actualitzacié de fluxos d’efectiu no es
significatiu.

e Proveidors d'immobilitzats: figuren registrats a |'epigraf de deutes a curt
termini, altres passius financers.
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e Deébits per operacions comercials corresponents als saldos creditors per
prestacions de serveis i proveidors empreses del grup i associades. Quan
el venciment es superior a un any es registren a |'epigraf deutes amb
empreses del grup i associades a llarg termini.

e Deébits per operacions no comercials. S’inclou, entre d‘altres, saldos amb
personal, etc.

Impost sobre beneficis

D’acord amb el que disposa l‘article 34 de la Llei 27/2014, de 27 de novembre,
de I'Impost sobre Societats, la Societat aplica la bonificacié del 99% que aquesta
normativa contempla sobre les activitats compreses a l'apartat 2 de l'article 25
de la Llei 7/1985 Reguladora de les Bases del regim local.

La despesa per impost sobre beneficis de I’'exercici es calcula mitjancant la suma
de l'impost corrent que resulta de I'aplicacié del tipus de gravamen sobre la base
imposable de I'exercici i després d’aplicar les deduccions que fiscalment siguin
admissibles, més la variacié dels actius i passius per impostos diferits.

Els actius i passius per impostos diferits inclouen les diferéncies temporanies que
s’identifiquen com aquells imports que es preveuen recuperar o satisfer per les
diferéncies entre els imports en llibres dels actius i passius i el seu valor fiscal,
aixi com les bases imposables negatives pendents de compensacié i els credits
per deduccions fiscals no aplicades fiscalment. Els esmentats imports es registren
aplicant a la diferéncia temporania o crédit que correspongui el tipus de
gravamen al que s’espera recuperar-los o liquidar-los.

Per la seva part, els actius per impostos diferits, identificats con diferencies
temporanies només es reconeixen en el cas de que es consideri probable que la
Societat generi beneficis fiscals suficients per poder fer-los efectius.

Amb ocasié6 de cada tancament comptable, es revisen els impostos diferits
registrats (tant actius com passius) amb l'objecte de comprovar que es
mantinguin vigents, efectuant-se les oportunes correccions als mateixos d’acord
amb els resultats dels analisis efectuats.

Provisions i passius contingents

Les provisions es reconeixen quan la Societat té una obligacié present, ja sigui
legal o implicita, com a resultat de successos passats, és probable que sigui
necessaria una sortida de recursos per a liquidar I'obligacidé i I'import es pot
estimar de forma fiable.
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Les provisions es valoren pel valor actual dels reemborsaments que s’espera que
siguin necessaris per a liquidar I'obligacié usant un tipus abans d'impostos que
reflecteixi les avaluacions del mercat actual del valor temporal dels diners i els
riscos especifics de I'obligacié. Els ajustaments en la provisi6 amb motiu de la
seva actualitzacié es reconeixen com una despesa financera conforme es van
meritant.

Les provisions amb venciment inferior o igual a un any, amb un efecte financer
no significatiu no es descompten.

Quan s’espera que part del reemborsament necessari per a liquidar la provisio
sigui reemborsat per un tercer, el reemborsament es reconeix com un actiu
independent, sempre que sigui practicament segura la seva recepcio.

Per la seva banda, es consideren passius contingents aquelles possibles
obligacions sorgides com a conseqliéncia de successos passats, la materialitzacio
dels quals esta condicionada que ocorri 0 no un o més esdeveniments futurs
independents de la voluntat de la Societat. Aquests passius contingents no sén
objecte de registre comptable presentant-se detall dels mateixos en la memoria.

Ingressos i despeses

Amb criteri general els ingressos i despeses es registren atenent al principi de
meritacié i al de correlacié d'ingressos i despeses, independentment del moment
en qué son cobrats o pagats.

Els ingressos pel desenvolupament ordinari de les activitats es reconeixen quan
es produeix la transferéncia del control dels béns o serveis compromesos amb
els clients. En aquest moment, es valora l'ingrés per l'import que reflecteixi la
contraprestacio a que espereu tenir dret a canvi d'aquests béns o serveis.

Per aplicar aquest criteri fonamental de registre comptable d'ingressos, la
Societat segueix un procés que consta de les etapes seglients:

Identificar el contracte (o contractes) amb el client.

Identificar I'obligacid o les obligacions a complir en el contracte.
Determinar el preu de la transaccié.

Assignacio del preu de la transaccié a les obligacions a complir.
Reconeixement de l'ingrés.
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Els ingressos ordinaris procedents de la venda de béns i de la prestacid de serveis
es valoren per l'import monetari o, si escau, pel valor raonable de Ia
contrapartida, rebuda o que s'esperi rebre, derivada d'aquesta, que, llevat
evidéncia en contra, sera el preu acordat per als actius a transferir al client,
deduit I'import de qualsevol descompte, rebaixa en el preu o altres partides
similars que es puguin concedir, aixi com els interessos incorporats al nominal
dels crédits. Aixd no obstant, es poden incloure els interessos incorporats als
crédits comercials amb venciment no superior a un any que no tinguin un tipus
d'interés contractual, quan l'efecte de no actualitzar els fluxos d'efectiu no sigui
significatiu.

No formen part dels ingressos els impostos que graven les operacions de
lliurament de béns i la prestacié de serveis que s'han de repercutir a tercers com
I'impost sobre el valor afegit i els impostos especials, aixi com les quantitats
rebudes per compte de tercers.

Els ingressos per prestacions de serveis de la Societat s’originen a partir dels
acords o convenis formalitzats amb altres entitats (Nota 1.4).

Respecte a la venda d’electricitat, aquesta es registra com ingrés en el moment
del lliurament als clients, en funcié de las quantitats subministrades durant el
periode, tot i no haver estat facturades. Al tancament de I'exercici la xifra de
vendes inclou l'estimacido d’energia subministrada encara no llegida en els
comptadors del client, al no sempre coincidir el periode de lectura de comptadors
amb la data de tancament.

Aixi mateix, a 31 de desembre es realitza una estimacié de les despeses
corresponents a les factures no rebudes dels costos de peatges d’electricitat i
altres serveis vinculats al subministrament de |'electricitat.

Medi ambient

Les despeses derivades de les actuacions empresarials que tenen per objecte la
proteccié i millora del medi ambient es comptabilitzen, si escau, com a despeses
de l'exercici en qué s’incorren. No obstant aix0, si suposen inversions com a
conseqliéncia d’actuacions per minimitzar l'impacte o la proteccié i millora del
medi ambient, es comptabilitzen com a major valor de I'immobilitzat (Nota 17).

Prestacions als treballadors
Atenent als acords laborals corresponents, la Societat té compromisos per

pensions. Aquests plans de pensions es financen mitjangcant pagaments a entitats
asseguradores.
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La Societat realitza contribucions fixes a una entitat separada i no té cap obligacié
legal, contractual o implicita de realitzar contribucions addicionals si la entitat
separada no pogués atendre els compromisos assumits. Una vegada s’han
realitzat les aportacions la Societat no té obligacions de pagaments addicionals.
Es tracten en definitiva, d’aportacions definides.

Les contribucions als plans de pensions es reconeixen en el moment de la seva
meritacié registrant-les en el compte de pérdues i guanys.

Transaccions entre parts vinculades

Amb caracter general les operacions amb empreses vinculades es comptabilitzen
a preu de mercat.

Periodificacions a llarg i curt termini de passiu
En aquests epigrafs es reflecteix:

e Periodificacions a llarg termini: L'’AMB va encarregar a TERSA les obres
d’adequacié de la planta de valoritzacié energética al nou model de gestid
de residus municipals de Catalunya. L’AMB sol:licitara a I’Agencia Catalana
de Residus (ACR) lI'atorgament d’una subvencid per I'execucié del projecte
esmentat. No obstant, mentre no es produeix |'atorgament d’aquesta
subvencié per part de I'’ACR a I'’AMB, es aquesta ultima qui assumeix i
avanca a TERSA el finangcament necessari per |'execucié d’aquesta
actuacio, previa justificacio de les inversions realitzades per TERSA.

La Societat registra amb abonament a I'epigraf de Periodificacions a llarg
termini de passiu els fons rebuts de I’AMB pel finangament de l'actuacié
esmentada. S'imputen al compte de pérdues i guanys de manera
correlacionada a I'amortitzacié dels actius finangats.

e Periodificacions a curt termini: els ingressos rebuts en concepte de
finangament especific de determinats projectes, per als quals no s’han
incorregut els costos al tancament de |'exercici.

També inclou la part traspassada a curt termini del finangament descrit a
I'apartat anterior.

Instruments de patrimoni propi

Els instruments de patrimoni propi en poder de la societat figuren valorats pel
seu preu d’adquisicié.
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Nota 5- GESTIO DEL RISC FINANCER

Les activitats de la Societat es troben exposades a diversos riscos financers: risc
de crédit, risc de tipus d’interés i risc de liquiditat.

La gestid del risc financer va a carrec de la Direcci6 financera de la Societat, que
identifica, avalua i cobreix els riscos financeres.

a)

Risc de crédit

El risc de crédit es troba a l'efectiu i a equivalents de |'efectiu, aixi com de
deutors comercials o d’altres deutes, incloent comptes pendents de cobrament
i transaccions compromeses.

En relacié amb els deutors comercials, el risc d'impagament és molt reduit,
atés que els seus principals clients s6n empreses del grup, associades i
vinculades. Addicionalment la societat avalua la qualitat crediticia dels clients,
considerant la seva posicio financera, |I'experiéncia passada i altres factors.
Els limits individuals de credit s’estableixen en funcié de criteris interns.

Respecte a les operacions d’efectiu o equivalents d’efectiu Unicament es
formalitzen amb entitats financeres de solvéncia contrastada.

b) Risc de tipus d’interes

c)

El risc de tipus d’interés apareix amb el recursos aliens no corrents.
Risc de liquiditat

La Societat realitza una gestié prudent del risc de liquiditat que implica la
disponibilitat de financament per un import suficient per atendre a les seves
obligacions.

La Direccié realitza un seguiment de les previsions de reserva de liquiditat de
la Societat en base als fluxos d’efectiu esperats. Els excedents de tresoreria
s’apliquen en imposicions a curt termini. Aquestes imposicions es formalitzen
en entitats financeres de solvéncia contrastada.
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6.1 - El detall i moviments registrats pels comptes que integren |'epigraf de
I'immobilitzat intangible durant els exercicis 2024 i 2023 es sintetitzen en els
quadres resum que s’acompanyen a continuacio:

Altre
immobilitzat
Exercici 2024 Concessions Patents Aplic. Inform. intangible Total

COST ACTIVAT

Saldo a 1.1.2024 1.033.688,51 4.539,66 492.182,44 27.488,09 1.557.898,70
Altes 0,00 0,00 0,00 87.944,33 87.944,33
Traspassos 0,00 0,00 54.237,50 -54.237,50 0,00
Saldo a 31.12.2024 1.033.688,51 4.539,66 546.419,94 61.194,92 1.645.843,03
AMORTITZACIO ACUMULADA

Saldo a 1.1.2024 -761.459,00 -4.539,66 -492.182,44 0,00 -1.258.181,10
Dotacié a I'amortitzacié de I'exercici -28.736,53 0,00 -17.898,38 0,00 -46.634,91
Saldo a 31.12.2024 -790.195,53 -4.539,66 -510.080,82 0,00 -1.304.816,01
VALOR NET COMPTABLE A 1.1.2024 272.229,51 0,00 0,00 27.488,09 299.717,60
VALOR =~ NET  COMPTABLE A 243.492,98 0,00 36.339,12 61.194,92 341.027,02

31.12.2024
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Altre
immobilitzat
Exercici 2023 Concessions Patents Aplic. Inform. intangible Total

COST ACTIVAT
Saldo a 1.1.2023 1.033.688,51 4.539,66 492.182,44 27.488,09 1.557.898,70
Altes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Traspassos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo a 31.12.2023 1.033.688,51 4.539,66 492.182,44 27.488,09 1.557.898,70
AMORTITZACIO ACUMULADA
Saldo a 1.1.2023 -732.722,44 -4.539,66 -491.059,19 0,00 -1.228.321,29
Dotacié a I'amortitzacié de I'exercici -28.736,56 0,00 -1.123,25 0,00 -29.859,81
Saldo a 31.12.2023 -761.459,00 -4.539,66 -492.182,44 0,00 -1.258.181,10
VALOR NET COMPTABLE A 1.1.2023 300.966,07 0,00 1.123,25 27.488,09 329.577,41
VALOR NET COMPTABLE A
31.12.2023 272.229,51 0,00 0,00 27.488,09 299.717,60

6.2 - Els elements totalment amortitzats i en Us a 31.12.2024 corresponen a patents

i aplicacions informatiques per import de 496.722,10 euros (496.722,10 euros a

31.12.2023).
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El detall i moviments registrats pels comptes que integren [|'epigraf de

I'immobilitzat material durant els exercicis 2024 i 2023 es sintetitzen en els
quadres resum que s’acompanyen a continuacio:

Instal-lacions
técniques i altre

Immobilitzat

Terrenys i immobilitzat en curs i
Exercici 2024 construccions material avancaments Total

COST ACTIVAT

Saldo a 1.1.2024 13.023.601,32 148.290.906,57 1.979.021,93 163.293.529,82
Altes 0,00 0,00 3.374.440,87 3.374.440,87
Traspassos 159.524,64 3.707.577,18 -3.867.101,82 0,00
Saldo a 31.12.2024 13.183.125,96 151.998.483,75 1.486.360,98 166.667.970,69
AMORTITZACIO ACUMULADA

Saldo a 1.1.2024 -8.114.046,77 -104.445.808,28 0,00 -112.559.855,05
Dotacid a I'amortitzacio de I’'exercici -305.090,37 -6.014.370,37 0,00 -6.319.460,74
Saldo a 31.12.2024 -8.419.137,14 -110.460.178,65 0,00 -118.879.315,79
VALOR NET COMPTABLE A 1.1.2024 4.909.554,55 43.845.098,29 1.979.021,93 50.733.674,77
VALOR NET COMPTABLE A 31.12.2024 4.763.988,82 41.538.305,10 1.486.360,98 47.788.654,90
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Instal-lacions

técniques i altre Immobilitzat

Terrenys i immobilitzat en curs i
Exercici 2023 construccions material avancaments Total

COST ACTIVAT
Saldo a 1.1.2023 13.023.601,32 145.397.478,78 2.544.346,80 160.965.426,90
Altes 0,00 0,00 2.420.977,65 2.420.977,65

. 0,00 0,00 -92.874,73 -92.874,73
Baixes
Traspassos 0,00 2.893.427,79 -2.893.427,79 0,00
Saldo a 31.12.2023 13.023.601,32 148.290.906,57 1.979.021,93 163.293.529,82
AMORTITZACIO ACUMULADA
Saldo a 1.1.2023 -7.816.932,39 -98.688.412,53 0,00 -106.505.344,92
Dotacid a I'amortitzacié de I’'exercici -297.114,38 -5.757.395,75 0,00 -6.054.510,13
Baixes 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo a 31.12.2023 -8.114.046,77 -104.445.808,28 0,00 -112.559.855,05
VALOR NET COMPTABLE A 1.1.2023 5.206.668,93 46.709.066,25 2.544.346,80 54.460.081,98
VALOR NET COMPTABLE A 31.12.2023 4.909.554,55 43.845.098,29 1.979.021,93 50.733.674,77

7.2 - Durant I'exercici 2024 les inversions més significatives a la Planta de Valoritzacio
Energética de Sant Adria han estat els sobreescalfadors primaris i secundaris de
la L10, la implementacid del projecte d'IA pel bufat de vapor del tercer conducte
de calderes, lI'analitzador de vibracions portatil, el sistema de refrigeracié de
graelles, la camera acustica de diagnostic d’ultrasons i el sistema de gestié de
dades d’emissions dels analitzadors. Addicionalment, en 2024 s’ha efectuat la
senyalitzacid del sistema contra incendis del CTRM de Gava-Viladecans, la

implantacié del sistema de recollida de lixiviats de la linia de triatge d’envasos.

Durant I'exercici 2023 les inversions més significatives a la Planta de Valoritzacié
Energética de Sant Adria van ser el muntatge dels nous analitzadors de
contaminants de linia, I'arc radioactiu, I'adequacio de |'espai de les noves oficines
de manteniment i la implementacid del projecte d'IA. Addicionalment, en 2023
es va efectuar la instal-lacié del sistema contra incendis del CTRM de Gava-
Viladecans, la renovacio de I’'equip de trituracio de la planta de voluminosos i la
optimitzacié de la linia de triatge d’envasos.
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7.3 - Al'exercici 2024 no s’han registrat baixes d'immobilitzat. A I'exercici 2023 es van
regularitzar projectes per import de 92.874,73 euros.

7.4 - Informaci6 sobre:

a) Amb data 23 de gener de 2008 la presidencia de I’AMB va encarregar a TERSA
la realitzacio de totes les actuacions corresponents a I'adequacié de la planta
de valoritzacié energética al nou model de gestié de residus municipals de
Catalunya. Pel financament d’aquesta actuaci6 I'’AMB va sol:licitar
I'atorgament d’una subvenci6 de capital a I’Agencia de Residus de Catalunya
(ACR) per un import de 37.792.755 euros, IVA inclos. Cal esmentar que
aquesta actuacié estava prevista en el Pla Sectorial Territorial
d’'Infraestructures de Residus Municipals de Catalunya.

El Consell Metropolita de I'’AMB en sessié de 13 de marg de 2008 va ratificar
el decret de presidéncia de 23 de gener de 2008.

El Consell d’Administracié de TERSA en sessid de 2 de juny de 2010 va aprovar
la revisid del pla d’obres i de finangament d’aquesta actuacié. Aquesta inversié
ha de ser financada a I’AMB per I’ACR. No obstant, mentre no es va produir
I'atorgament d’aquesta subvencié, es I'AMB qui assumia i avancava el
finangament necessari per I'execucié d’aquesta actuacio, previa justificacié de
les inversions realitzades per TERSA.

TERSA va registrar amb abonament a I'epigraf de Periodificacions a llarg
termini de passiu els fons rebuts de I'AMB (Nota 11.6).

Les principals caracteristiques del Pla de financament aprovat pel Consell
d’Administraciéo de TERSA, actualitzat a I’'exercici 2018 eren les segients:

e Cost d’execucié del projecte de 37.792.755 euros, I.V.A. inclos, que es
van executar en el periode 2008 a 2014. Les obres s’han finalitzat durant
I'exercici 2014.

e Justificacié anual a I’AMB de la inversié executada. Aquesta pagara la
totalitat de la inversié prevista anualment en un periode de 15 anys amb
un tipus d’interés del 5%, d’acord amb el fixat en el Pla de financament.

e Repartiment de dividends de les filials SEMESA i SIRESA a favor de
TERSA durant els exercicis 2012, 2013 i 2014.
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En el marc d'aquesta actuaciéo referida a l'adequacié de la planta de
valoritzacié energética, les inversions acumulades realitzades per TERSA a
31.12.2024 es troben registrades als epigrafs d’Instal:lacions técniques i altre
immobilitzat material per import de cost de 33.117.352,92 euros, essent la
dotaci6 a I'amortitzaci6 realitzada a 'exercici 2024 de 1.759.379,51 euros i el
valor net comptable a 31.12.2024 es de 14.352.211,61 euros (a l'exercici
2023 figura registrat per un cost de 33.117.352,92 euros, la dotacié de
I'exercici 2023 va ser de 1.759.379,51 euros essent el valor net comptable a
31.12.2023 de 16.111.591,12 euros).

D’acord amb l'informe realitzat pel Director de la Planta de Valoritzacié
Energética, els elements que van quedar obsolets arrel de I'execucié de
I'esmentat projecte d’adequacio tenien origen majoritariament en |'aportacié
inicial de la planta i per tant es trobaven totalment amortitzats.

L'import dels elements de I'immobilitzat material totalment amortitzats i en
Us és el seglent:
2024 2023
Construccions 6.317.053,12 6.317.053,12

Instal-lacions técniques
i altre immobilitzat 73.951.298,15 72.674.679,97
material

80.268.351,27 78.991.733,09

Dins dels elements totalment amortitzats s’inclou un import de 26.893.893,69
euros que corresponen a les instal-lacions complexes del procés d’optimitzacio
de la planta realitzat durant I'exercici 2002 i que van finalitzar la seva
amortitzacio durant I'exercici 2014. Aquestes instal-lacions continuen formant
part de la Planta de Valoritzacié Energética de Sant Adria de Besos.

c) TERSA repercuteix a les seves filials les despeses associades a I'amortitzacio

d)

e)

economica de les diferents instal-lacions técniques que aquestes utilitzen pel
desenvolupament de les seves activitats (Nota 16).

La Societat va rebre a titol gratuit de I’Ajuntament de Barcelona les
instal-lacions de tractament de gasos de la Planta de Valoritzacido Energética
del Besds, amb un valor d'aportacié de 10.633.026,80 euros, les quals van
finalitzar la seva amortitzacié a I’'exercici 2014.

Es politica de la Societat contractar totes les polisses d’assegurances que
s’estimen necessaries per donar cobertura als possibles riscos que poguessin
afectar als elements d'immobilitzat.
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f) A I'epigraf de terrenys i construccions el cost activat en concepte de terrenys

ascendeix a 2.215.906,48 euros (2.215.906,48 euros a I'exercici 2023).

g) No s’ha produit deteriorament de valor durant els exercicis 2024 i 2023 dels

diferents actius no generadors de fluxos d’efectiu de la Societat.

Nota 8- ARRENDAMENTS I ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR

8.1 - Arrendaments financers

No es disposa de cap arrendament financer.

8.2 - Arrendaments Operatius

Com arrendatari.

Com es detalla a la Nota 15.3 la despesa per arrendaments correspon a
maquinaria i altres bens, aixi com al renting de vestuari.

No hi ha contractes d’arrendament no cancel-lables.
No existeix cap quota contingent reconeguda com a despesa en |'exercici.
No s’ha realitzat cap operacié de subarrendament.

Com arrendador.

Com es detalla a la Nota 15.5 els ingressos per arrendaments correspon
principalment al lloguer de comptadors i en menor mida al lloguer d’espais
per telefonia i magatzem.

No hi ha contractes d’'arrendament no cancel-lables.

No existeix cap quota contingent reconeguda com a despesa en |'exercici.

No s’ha realitzat cap operacié de subarrendament.
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Nota 9- ACTIUS FINANCERS
9.1 - Categories d’actius financers
El valor en llibres de cadascuna de les categories d’actius financers a 31 de
desembre de 2024 i a 31 de desembre de 2023 exceptuant inversions en el
patrimoni d’empreses del grup, multigrup i associades (Nota 9.2) s’inclou en els
quadres segients:
LLARG TERMINI
Crédits, derivats
i altres Total
Categoria 2024 2023 2024 2023
Actius financers
a cost amortitzat 454.174,09 1.149.393,42 454.174,09 1.149.393,42
Total 454.174,09 1.149.393,42| 454.174,09 1.149.393,42
CURT TERMINI
Credits, derivats
i altres Total
Categoria 2024 2023 2024 2023

Actius financers
a cost amortitzat

44.520.137,30  30.818.309,80

44.520.137,30

30.818.309,80

Total

44.520.137,30 30.818.309,80

44.520.137,30 30.818.309,80

Els venciments dels actius financers a cost amortitzat a llarg termini es detallen
en les Notes 9.2.2.
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Inversions en empreses del grup i associades a llarg i curt termini

a) La informacio relativa a les participacions en empreses del grup i associades

es detalla a continuacié:

Exercici 2023

Societat

Grau de
Participacio
(%)

Dret de
vot (%)

Domicili

Activitat

Selectives Metropolitanes, S.A.U.

(SEMESA)

100 100

Ctra. Cami Antic de Barcelona a
Valéncia B-210 Km.1 - 08850 Gava

Prestacio de serveis referits a la gestid
de residus urbans

Solucions Integrals , S.A.U.

(SIRESA)

100 100

Ctra. Cami Antic de Barcelona a
Valéncia B-210 Km.1 - 08850 Gava

Prestacio de serveis referits a la gestid
de residus urbans

Gestora de Runes

Construccid, S.A

de la 14 14

Napols, 222-224 Barcelona

Realitzacié del conjunt d’actuacions i
activitats relacionades amb la gestid
dels enderrocs, runes i residus de la
construccié

Ecoparc de Barcelona, S.A.

5,2 5,2

Zona Franca- Barcelona

Construccio, administracio i
explotaci6 de I’'Ecoparc numero 1
situat a la Zona Franca

Ecoparc del Besos, S.A.

Rambla de Catalunya, 93 Barcelona

Gestid del servei public consistent en la
redacci6 del projecte, construccid,
administracié i explotaci6 de les
instal-lacions de |"Ecoparc 2 situat a
Montcada i Reixac

Ecoparc del Mediterrani, S.A. 20 20

Carrer de la Pau, 3 Sant Adria de
Besos

Construccié i posterior explotacid
d’una planta de transferéncia i
metanitzaci6 de residus urbans
(Ecoparc 3). Societat en liquidacid.

Districlima, S.A.

20 20

Paris, 43 bis Barcelona

Gestid i distribucié de calefaccio, aigua
calenta sanitaria i refrigeracié en
I'ambit d’actuacié del Consorci del
Besos (Forum 2004).

Cap de les societats participades per TERSA cotitza en borsa.
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b) Les dades comptables de les Empreses del grup i associades referides a les

dates que s’indiquen son les segients:

Exercici 2024

Societat

Capital

Resultat
negatiu
d’exercicis
anteriors i
reserves

Altres partides
de patrimoni
net

Resultat de
I'exercici

Resultat
explotacié

Valor
comptable
31.12.2024

Distribucié
de resultats

Selectives
Metropolitanes, S.A.U
(SEMESA). Dades
definitives a
31.12.2024 (*)

1.049.000,00

-225.098,11

0,00

7.556,51

7.556,51

84.141,69

0,00

Solucions Integrals per
als Residus, S.A.U
(SIRESA). Dades
definitives a
31.12.2024 (*)

650.762,00

1.520.621,21

0,00

128.774,03

129.099,22

60.200,00

0,00

Gestora de Runes de la
Construccio, S.A.
Dades definitives a
31.12.2023 (*)

1.014.745,00

10.066.318,14

(-) 42.685,00

1.457.839,53

1.490.401,33

135.184,98

1.457.839,53

Ecoparc de Barcelona,
S.A. Dades definitives a
31.12.2023 (*)

7.360.000,00

1.472.000,00

5.142.709,00

2.910.934,00

5.995.234,00

382.720,00

2.910.934,00

Ecoparc del Besos, S.A.
Dades definitives a
31.12.2023 (*)

7.710.000,01

2.632.351,94

(-) 3.299.751,93

7.259.851,78

9.723.942,42

385.500,00

7.259.851,78

Ecoparc del
Mediterrani, S.A. Dades
definitives a
31.12.2023 (*)

4.800.000,00

4.800.000,00

(-) 525.000,00

3.572.625,00

4.606.799,00

960.000,00

3.572.625,00

Districlima, S.A. Dades
definitives a
31.12.2023 (*)

19.089.280,00

17.114.000,00

2.542.000,00

5.540.000,00

6.642.000,00

4.019.576,00

1.939.000,00

(*) Dades dels exercicis 2023 i 2024 auditades

TERSA

dividends rebuts de diverses empreses associades.

El detall d'altres partides de patrimoni net inclou en:

6.027.322,67

e Gestora de Runes de la Construccid, S.A. I'import d’accions propies.

e Ecoparc de Barcelona, S.A., l'import de subvencions, donacions i
llegats de capital.

e Ecoparc del Besos, S.A., subvencions, donacions i llegats de capital i
ajustaments per canvis de valor en operacions de cobertura de fluxos

d’efectiu.

e Ecoparc del Mediterrani, S.A, import del dividend a compte,

e Districlima, S.A. I'import de subvencions, donacions i llegats de capital
rebuts i prima d’emissid.

registra amb abonament a

I'epigraf d’ingressos financers de
participacions en instruments de patrimoni en empreses del grup i associades els
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Societat

Capital

Resultat
negatiu
d’exercicis
anteriors i
reserves

Altres partides
de patrimoni
net

Resultat de
I'exercici

Resultat
explotacié

Valor
comptable
31.12.2023

Distribucié
de resultats

Selectives
Metropolitanes, S.A.U
(SEMESA). Dades
definitives a
31.12.2023 (*)

1.049.000,00

958.886,73

0,00

(-)1.116.311,49

-1.116.311,49

84.141,69

0,00

Solucions Integrals per
als Residus, S.A.U
(SIRESA). Dades
definitives a
31.12.2023 (*)

650.762,00

1.467.413,71

0,00

53.207,50

53.207,50

60.200,00

Gestora de Runes de la
Construccid, S.A.
Dades definitives a
31.12.2022 (*)

1.014.745,00

9.958.300,99

(-) 715,00

886.023,47

923.355,45

135.184,98

886.023,47

Ecoparc de Barcelona,
S.A. Dades definitives a
31.12.2022 (*)

7.360.000,00

1.670.103,00

4.087.912,00

3.718.578,00

6.385.891,00

382.720,00

3.718.578,00

Ecoparc del Besos, S.A.
Dades definitives a
31.12.2022 (*)

7.710.000,01

2.632.351,94

3.857.269,16

6.461.905,05

9.039.864,72

385.500,00

6.461.905,05

Ecoparc del
Mediterrani, S.A. Dades
definitives a
31.12.2022 (*)

4.800.000,00

4.111.830,00

0,00

2.166.556,00

2.921.056,00

960.000,00

1.478.386,00

Districlima, S.A. Dades
definitives a
31.12.2023 (*)

19.089.280,00

17.114.000,00

2.542.000,00

5.540.000,00

6.642.000,00

4.019.576,00

0,00

(*) Dades dels exercicis 2022 i 2023 auditades

9.2.2-

El detall d'altres partides de patrimoni net inclou en:

6.027.322,67

e Gestora de Runes de la Construccid, S.A. I'import d’accions propies.

e Ecoparc de Barcelona, S.A., l'import de subvencions, donacions i
llegats de capital.

e Ecoparc del Besos, S.A., subvencions, donacions i llegats de capital i
ajustaments per canvis de valor en operacions de cobertura de fluxos

d’efectiu.

e Districlima, S.A. I'import de subvencions, donacions i llegats de capital
rebuts i prima d’emissio.

Credits a empreses del grup i associades

A 31 de desembre de 2024 i 2023 TERSA té concedit els seglients préstecs a la
Societat Ecoparc de Barcelona, S.A.:




9.3

9.4

9.5
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e Amb data 3 de marg de 2008 es va formalitzar un contracte de préstec
participatiu entre la societat Ecoparc de Barcelona, S.A. i els seus
accionistes (entre ells TERSA amb una participacioé del 5,2%). En aquest
contracte es fixa l'aportacio de TERSA en un import de 419.231,33 euros,
amb venciment indeterminat i amb cobrament d’interessos vinculats als
beneficis anuals que presenti la societat Ecoparc de Barcelona, S.A.

e Amb data 30 de juliol de 2009 es va formalitzar un contracte de préstec
subordinat entre la Societat Ecoparc de Barcelona, S.A. i els seus
accionistes (entre ells TERSA amb una participacié del 5,2%). En aquest
contracte es fixa la participacid6 de TERSA en un import de 975.304,95
euros amb venciment a 'exercici 2025 i amb un tipus d’interés de |'euribor
+ 1,5% anual.

Durant l'exercici 2024 s’ha amortitzat un import de 390.000,00 euros
(208.000,00 euros al 2023), quedant un deute al tancament de |'exercici de
744.536,28 euros (1.134.536,28 euros al tancament de l'exercici 2023), dels
quals 325.304,95 euros figuren classificats en el curt termini. TERSA ha registrat
comptablement per import de 57.849,99 euros la corresponent previsido dels
interessos meritats per aquests préstecs durant I'exercici 2024 amb carrec a
I'epigraf de inversions en empreses del grup i associades a curt termini
(52.792,80 euros a l'exercici 2023).

L'epigraf d'Inversions financeres a curt termini inclou principalment les garanties
entregades a OMIE i MEFF per poder operar en el mercat de compra d’energia
eléctrica per import de 5.439.211,92 euros.

L'epigraf de “Clients per vendes i prestacions de serveis” presenta el seglient
detall:

2024 2023
e Grup AMB (Nota 16.2) 6.737.593,18  8.785.885,89
e Altres 5.465.007,92  3.283.146,24

12.202.601,10 12.069.032,13

Els moviments de I'exercici dels comptes correctors representatius de les pérdues
per deteriorament dels clients per vendes i prestacions de serveis es detallen a
continuacio:
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2024 2023
e Deteriorament de valor a 01.01 480.128,05 210.790,46
e Dotacid de I'exercici (Nota 15.3) 74.999,04 269.337,59
e Deteriorament de valor a 31.12 555.127,09 480.128,05

El deteriorament de valor realitzat el 31 de desembre de 2024 i 2023 cobreix la
totalitat d’aquells saldos deutors que s’estima no seran realitzables.

9.6 - La Societat no té actius financers amb valor raonable significativament diferent
al seu valor comptable.

Nota 10 - FONS PROPIS

10.1 - El capital social de la Societat esta representat per 214.003 accions nominatives
de 60,101210 euros cadascuna, totalment subscrites i desemborsades, amb
limitacions a la seva transmissibilitat. Els principals accionistes son:

e BARCELONA DE SERVEIS MUNICIPALS, S.A.

(Societat de capital integrament de 'AJUNTAMENT

DE BARCELONA) 58,35%
e AMB 41,16%

La Societat va adquirir amb data 16 de maig de 2022 un total de 1.050 accions
propies, de les quals un total de 616 accions han estat comprades a BSM i 434
accions a I'’AMB, a un preu de 344,09 euros per accio. Les accions adquirides
tenen com a finalitat la seva venda als municipis metropolitans que ho sol-licitin,
adquirint TERSA la qualificacidé de mitja propi personificat d’aquests Ajuntaments
i poder efectuar a TERSA encarrecs de serveis de subministrament d’energia
eléctrica i altres en el camp de I’'energia. El nimero d’accions a adquirir per cada
Ajuntament és de 30 accions i aquests hauran d’adherir-se al pacte de socis de
TERSA signat el 16 de maig de 2022.

Durant I’'exercici 2022 la Societat va vendre un total de 180 accions propies als
Ajuntaments de Sant Boi de Llobregat, Sant Feliu de Llobregat, Sant Viceng dels
Horts, Esplugues de Llobregat, Sant Just Desvern i Santa Coloma de Gramenet
restant un total de 870 accions en autocartera per import de 298.836,30 euros.

Durant |'exercici 2023 la Societat va vendre un total de 90 accions propies als
Ajuntaments de el Papiol, Castellbisbal i Barbera del Vallés, restant un total de
780 accions en autocartera per import de 267.922,20 euros.
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Al 2024 la Societat ha venut un total de 90 accions propies als Ajuntaments de
Santa Coloma de Cervelld, Torrelles de Llobregat i Palleja, restant un total de
690 accions en autocartera per import de 227.951,70 euros.

10.2 - El detall per conceptes de les Reserves es el seglent:

e Reserva legal

e Reserves voluntaries

e Reserves capitalitzacid

e Reserves per accions propies

2024 2023
2.572.367,87 2.572.367,87
70.720.769,30 66.188.945,80
2.104.862,43 1.712.015,60
227.951,70 265.054,20

75.625.951,30

70.738.383,47

10.3 - L'article 274 del Text Refds de la Llei de Societats de Capital estableix que les
societats destinaran el 10% del benefici de I'exercici a la reserva legal fins que
aquesta arribi, almenys, al 20% del capital social. Aquesta reserva, mentre no
superi el limit indicat, només es podra destinar a la compensacié de pérdues en
el cas que no existeixin altres reserves disponibles suficients per a aquest fi, 0 a
augmentar el capital social, i sols sera disponible per als accionistes en cas de
liquidacio de la Societat.

Nota 11 - PASSIUS FINANCERS

11.1 - Categories de passius financers

El valor en llibres de cadascuna de les categories de passius financers a 31 de
desembre de 2023 i a 31 de desembre de 2024 es detallen en els quadres

seguents:
LLARG TERMINI
Altres Total
Categoria 2024 2023 2024 2023
Passius financers a cost
amortitzat 616,00 616,00 616,00 616,00
Total 616,00 616,00 616,00 616,00




CURT TERMINI

Altres

Total

Categoria

2024

2023

2024

2023

Passius financers a cost

amortitzat 12.437.993,56  10.750.634,08| 12.437.993,56  10.750.634,08
Total 12.437.993,56 10.750.634,08| 12.437.993,56 10.750.634,08
11.2 - Deutes a llarg i curt termini
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11.2.1 - La composicié dels epigrafs de deutes a llarg i curt termini a 31 de desembre de
2024 i a 31 de desembre de 2023 és el seglient:

ALTRES PASSIUS
Exercici 2024 FINANCERS
Categories I/t c/t
Altres deutes 616,00 -334,14
Fiances i diposits rebuts 0,00 324.191,64
Proveidors d'immobilitzat 0,00 156.924,84
TOTAL 616,00 480.782,34

ALTRES PASSIUS
Exercici 2023 FINANCERS
Categories I/t c/t
Altres deutes 616,00 4.378,89
Fiances i diposits rebuts 0,00 273.280,32
Proveidors d'immobilitzat 0,00 20.977,27
TOTAL 616,00 298.636,48

11.2.2 - No existeixen avals per a la cobertura d’operacions financeres ni per la cobertura
d’operacions no financeres a 31 de desembre de 2023 i 2024.

11.2.3 - A l'exercici 2023 la Societat disposava d’una polissa de credit amb un limit de
6.000.000 euros, no disposada al tancament de |'exercici. A 31 de desembre de
2024 la Societat no te cap polissa de credit.

11.3 -

Per als préstecs a tipus variable, s’ha considerat que el valor raonable es
coincident amb I'import registrat.

La Societat no té passius financers amb valor raonable significativament diferent

al seu valor comptable.
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Informacio sobre els ajornaments de pagament efectuats a proveidors, disposicid
addicional tercera. “Deure d'informacié” de la Llei 15/2010, de 5 de juliol.

Exercici Exercici
2024 2023
Dies Dies
Periode mig de pagament a proveidors 24,15 16,20
Rati d’operacions pagades 18,02 3,24
Rati d’operacions pendents de pagament 26,00 7,00
Import Import
Total pagaments realitzats 69.879.863,00 | 79.538.546,32
Total pagaments pendents 3.312.719,10 1.219.912,20

( I t
2024 NUm. de % mpor %
factures (euros)
Pagaments efectuats dins del periode 156.166 88,79% 59.279.803,00 | 84,83%
Pagaments totals efectuats 175.890 -- 69.879.863,00 --
2023 Nam. de % Import %
factures (euros)
Pagaments efectuats dins del periode 226.535 99,73% | 76.637.431,00 | 96,35%
Pagaments totals efectuats 227.161 -- 79.538.546,32 --

Periodificacions a llarg i curt termini de passiu

La Societat registra amb abonament a I'epigraf de Periodificacions a llarg termini
de passiu els fons rebuts de I’AMB pel finangament de I'adequacié de la planta
de valoritzacié energetica al nou model de gestidé de residus municipals de
Catalunya. S’'imputen al compte de perdues i guanys de manera correlacionada

amb Il'amortitzacié dels actius financats, amb abonament a

“Imputacié de subvencions de immobilitzat no financer i altres”.

Els moviments registrats en aquest epigraf es resumeixen tot seguit:

e Saldo 1 de gener

e Fons rebuts durant I'exercici (Nota 16.1)

¢ Reclassificacio a curt termini

2024 2023

6.124.197,75  5.701.251,07
2.161.239,00  2.163.593,64
-1.740.646,96 -1.740.646,96

Saldo 31 de desembre

6.544.789,79 6.124.197,75

I'epigraf de

L'import incorporat al compte de pérdues i guanys dels exercicis 2024 i 2023
totalitzen 1.740.646,96 euros (Nota 7.4).
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Nota 12 - SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS REBUTS

12.1 - Durant lI'exercici 2024 i 2023 no hi ha saldos ni moviments registrats en aquest
epigraf.

12.2 - En virtut de l'acta de lliurament signada el 28 de desembre de 2001, TERSA va
rebre a titol gratuit de I’Ajuntament de Barcelona les instal-lacions de tractament
de gasos de la Planta de Valoritzacié Energeéetica del Besds, amb un valor
d’aportacio de 10.633.026,80 euros (Nota 7.4.d). Aquestes instal-lacions van
finalitzar la seva amortitzacido economica a lI'exercici 2014.

Nota 13 - PROVISIONS A LLARG I CURT TERMINI

Al tancament de I'exercici 2024 la Societat manté registrada dins de |'epigraf de
provisions a curt termini una provisio per import de 107.914,02 euros
(117.995,47 euros al 2023) corresponent a l'efecte de la regularitzacio de la
prorrata de béns d’inversié no efectuada en els exercicis 2020 i 2021 (Nota 14.5).



Nota 14 - SITUACIO FISCAL
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La composicié dels comptes d’Administracions Publiques al 31 de desembre de
2024 i 2023 és la seglient:

Saldos Saldos
Exercici 2024 Deutors Creditors
a) Impost sobre el Valor Afegit:
e Quota a pagar desembre de 2024 0,00 549.592,65
e Quota integracié UTE 329,09 0,00
b) Impost sobre Societats:
e Impost Societats 2023 763.325,36 0,00
e Impost Societats 2024 75.177,55 0,00
c) Impost sobre la Renda de les Persones Fisiques:
e Retencions liquidacié desembre de 2024 0,00 93.610,43
d) Organismes de la Seguretat Social:
e Assegurances socials desembre 2024 0,00 346.470,72
e) Canon incineracid de residus municipals:
e Quota a liquidar 4t 2024 0,00 2.603.188,14
f) Impost sobre |'electricitat:
e Quota a liquidar model 560 0,00 208.098,74
e IEE, Bo social, Impost Municipal, Em. Gasos i altres 0,00 377.699,87

TOTAL

839.502,91

4.178.660,55
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Saldos Saldos
Deutors Creditors
Exercici 2023
a) Impost sobre el Valor Afegit:
e Quota a pagar desembre de 2023 0,00 376.958,85
e Quota integracié UTE 329,09 0,00
b) Impost sobre Societats:
e Impost Societats 2023 763.325,36 0,00
c) Impost sobre la Renda de les Persones Fisiques:
e Retencions liquidacié desembre de 2023 0,00 88.783,87
d) Organismes de la Seguretat Social:
e Assegurances socials desembre 2023 0,00 339.534,43
e) Canon incineracid de residus municipals:
e Quota a liquidar 4t 2023 0,00 2.748.789,31
f) Impost sobre |'electricitat:
e Quota a liquidar model 560 0,00 -8.522,95
e IEE, Bo social, Impost Municipal, Em. Gasos i altres 0,00 -74.822,60

TOTAL

763.654,45

3.470.720,91
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14.2 - La conciliacié dels imports nets d’ingressos i despeses de |'exercici 2024 amb les

bases imposables de I'Impost sobre Societats son les seglents:

Exercici Activitats Activitats no Total
2024 bonificades bonificades
Resultat comptable abans d'impostos 1.690.924,55 -1.083.939,27 606.985,28
Diferéncies permanents:
Sancions i Dividends 0,00 -1.437.064,50 -1.437.064,50

Diferéncies temporals:
- Origen exercicis anteriors

- Reversio amortitzacions 2013 -134.139,72 -46.290,22 -180.429,94

- Reversié amortitzacions 2014 -140.352,23 -44.460,25 -184.812,48
Reserva capitalitzacié 0,00 0,00 0,00
Base Imposable prévia 1.416.432,60 -2.611.754,24 -1.195.321,64
Compensacid bases negatives
Base Imposable -1.195.321,64
Quota integra prévia (25%) 0,00
Quota integra ajustada 0,00
Retencions i pagaments a compte -75.177,55
Quota liquida a pagar -75.177,55

La quota tributaria s’ha calculat aplicant la bonificacié del 99% sobre el resultat
produit per |’'explotacid, d’acord amb el que disposa |'article 34 de la Llei 27/2014,
de 27 de novembre de I'Impost de Societats.

La quota liquida a cobrar de I'Impost sobre Societats de I'exercici 2023 s’ha cobrat
durant 'exercici 2025.

La conciliacid entre la quota integra ajustada i la despesa per Impost sobre
Societats de I'exercici es la seglent:

2024 2023
¢ Quota integra ajustada 0,00 552.351,38
¢ Variacio d'impostos diferits 22.688,11 22.688,08

22.688,11 575.039,46
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El detall i evolucié de |'epigraf d’actius per impost diferit durant I'exercici 2024 i
2023 és el seglient:

Saldo Saldo
1.1.2024 Addicions Baixes 31.12.2024
Actius per impost diferit:
e Limit no deducci6 dotacions
amortitzacié 2013 i 14 22.688,11 0,00 -22.688,11 0,00
22.688,11 0,00 -22.688,11 0,00
Saldo Saldo
1.1.2023 Addicions Baixes 31.12.2023
Actius per impost diferit:
e Limit no deduccié dotacions
amortitzacié 2013 i 14 45.376,19 0,00 -22.688,08 22.688,11
45.376,19 0,00 -22.688,08 22.688,11

Segons les disposicions legals vigents les liquidacions d’impostos no es poden
considerar definitives fins que no han estat inspeccionades per les autoritats
fiscals i laborals o ha transcorregut el termini de prescripcid previst en al
normativa vigent.

La Societat té oberts a d’inspeccid tots els exercicis no prescrits pels tributs que
li sén d’aplicacid. En opinid dels administradors de la Societat no s’espera que es
meritin passius addicionals.

D’acord amb les modificacions introduides a la Llei 28/2014, de 27 de novembre,
que modifica la Llei 37/1992, de 28 de desembre, de I'Impost sobre el Valor
Afegit, i atés que gran part de les activitats que realitza la Societat deriven
d’encarrecs d’Administracions Publiques, la Societat ha considerat d’acord amb
els seus assessors fiscals, que per la totalitat de les operacions que realitza la
Societat es d’aplicacié el réegim de prorrata per a la deduccio de les quotes d'TVA
suportades. El coeficient definitiu de deduccié aplicat a les esmentades quotes
suportades durant l'exercici 2024 ha estat del 30% (33% al 2023) el que ha
suposat un ajust negatiu en el compte de pérdues i guanys de |'exercici 2024 de
111.784,59 euros (ajust negatiu de 542.903,17 euros al 2023). Tanmateix, en
I’'exercici 2024 la Societat ha registrat un impacte positiu en el compte de pérdues
i guanys per la regularitzacié de la prorrata en béns d’inversié per import de
31.069,06 euros (en 2023 impacte positiu en el compte de pérdues i guanys per
la regularitzacioé de la prorrata en béns d’inversio per import de 44.623,37 euros.



Nota 15 -

15.1

INGRESSOS I DESPESES

Aprovisionaments

La composicié d’aquest epigraf és la seglient:

Compra energia comercialitzadora
Compra energia generacio
Compra peatge distribucio
Cal

Carbo Actiu

Urea

Amoniac

Gasoil

Recanvis

Vestuari

Utillatge

Material Eléctric

Material Mecanic

Material Neumatic
Fungibles

Material Informatic —-Comunicacid
Material Varis

Productes Quimics
Envasos i Embalatges
Material Seguretat
Variacié d’existéncies

Treballs realitzats per altres empreses
Prestacid de serveis de SEMESA (Nota 16.1)

Prestacid de serveis de SIRESA (Nota 16.1)
Prestacié serveis Parc Biogas Garraf-AMB

(Nota 16.1)

Prest. serveis d’Ecoparc Mediterrani, S.A.

(Nota 16.1)

Despeses suportades de SEMESA i SIRESA

2024 2023
25.288.303,17 30.264.230,74
550.757,94 644.597,37
13.088.479,27 11.603.861,67
297.380,19 291.751,59
161.523,81 235.807,58
17.464,12 0,00
110.278,35 161.944,22
3.091,33 2.905,59
1.090.719,97 1.322.798,61
4.530,43 2.174,30
42.456,01 39.134,38
57.749,12 62.782,43
35.531,91 19.682,00
51,37 0,00
160.139,68 178.192,44
57.363,20 71.040,06
180.096,87 158.611,09
41.235,76 68.090,97
1.117,89 1.099,07
25.365,74 23.161,99
-162.268,96 -150.819,40

41.051.367,17

45.001.046,70

338.576,79
12.048.310,63
11.962.119,08

1.530.280,06
0,00
940.172,52

303.038,50
10.266.607,90
10.268.509,29

2.361.405,74

10.029.235,30
765.437,75

26.819.459,08

33.994.234,48

67.870.826,25

78.995.281,18
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Despeses suportades per compte de SEMESA i SIRESA inclou aquelles despeses
associades a activitats realitzades per aquestes societats que TERSA suporta en
primera instancia i que posteriorment li repercuteix amb abonament al compte
“ingressos accessoris i altres de gestio corrent”.

Despeses de personal

L'epigraf “despeses de personal” del deure del compte de pérdues i guanys dels
exercicis 2024 i 2023 presenten la composicid seglient:

Sous i salaris

Remuneracions extraordinaries
Hores extraordinaries
Indemnitzacié

Altres

Seguretat Social a carrec de I'empresa
Retribucions mitjancant compromisos
d’aportacié definida

Formacio

Despeses de comite

Prevencié de riscos

Altres despeses socials

2024

2023

5.384.418,61
1.225.543,21
173.033,85
111.980,08
64.103,70

5.091.991,85
1.199.269,25
75.970,16
41.529,68
55.239,97

6.959.079,45

6.464.000,91

2.153.560,90
337.817,97

166.715,48
1.800,00
13.070,70
162.854,45

1.934.148,66
311.044,85

109.441,47
1.800,00
-37,55
184.861,59

2.835.819,50

2.541.259,02

9.794.898,95

9.005.259,93

La Societat manté compromisos per pensions d’aportacio definida (pla de

jubilacid), instrumentats mitjancant polissa d’asseguranca. A l'exercici 2024 es

va aportar un import de 337.817,97 euros (311.044,85 euros a |'exercici 2023).

Les plantilles mitjanes de la Societat durant els exercicis 2024 i 2023 i a 31 de
desembre de cadascun dels exercicis distribuides per sexes i categories son les
seguents:
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Plantilla mitjana exercici 2024

Categoria Dones Homes Total
e Consellers 5 10 15
e Direccid 3 8 11
e Caps de departament 10 16 26
e Resta de personal 31 75 106
TOTAL 49 109 158

31 de desembre de 2024

Categoria Dones Homes Total
e Consellers 5 10 15
e Direccid 3 8 11
e Caps de departament 10 16 26
o Resta de personal 31 75 106
TOTAL 49 109 158

Plantilla mitjana exercici 2023

Categoria Dones Homes Total
e Consellers 5 9 14
e Direccid 3 8 11
e Caps de departament 8 13 21
o Resta de personal 31 73 104
TOTAL 47 103 150

31 de desembre de 2023

Categoria Dones Homes Total
e Consellers 7 8 15
e Direccid 3 8 11
e Caps de departament 7 13 20
e Resta de personal 34 75 109
TOTAL 51 104 155

A l'exercici 2024 i 2023 el nombre mig de persones amb discapacitat major o
igual al 33% es de 0. Cal fer esment que TERSA te reconeguda I’'excepcionalitat.
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La Societat manté compromisos per pensions d’aportacié definida amb els seus
treballadors, instrumentats mitjancant polisses d’assegurances, tal i com
estableix la normativa que regula l'exterioritzacié dels compromisos per

pensions.

Altres despeses d’explotacid Presenta el seglient detall:

e Canon residus municipals (Nota 15.5)

2024

2023

10.443.523,10

11.210.462,05

e Arrendaments maquinaria i altres bens 533.429,21 323.446,09
e Renting Vestuari 99.149,09 50.985,46
) Actuacions per reparac., mant. preventiu, correctiu 4.904.276.13 3.171.016.30
i aturades ! !
e Assessors i consultors 989.979,14 1.207.299,04
e Transport, Tractament i eliminacié de residus 2.059.080,52 2.143.767,61
e Assegurances 1.443.929,24 1.336.050,41
e Comissions bancaries 84.759,07 63.302,08
e Patronatge 165.000,00 161.500,00
e Associacions 45.350,44 31.552,80
e Despeses de representacio 4.784,75 917,59
e Imatge 665.338,37 760.187,70
e Consums de llum, aigua i gas (rentat de gasos) 948.138,08 766.755,96
e Liquidacio exercici plaques fotovoltaiques 87.946,24 278.288,03
e Material oficina 7.492,48 4.837,13
e Informatica 932.530,50 664.451,71
e Comunicacions (Correus, teléfon i missatgers) 134.293,82 115.688,46
e Subscripcions i anuncis 10.015,56 4.722,11
e Analisi i controls 102.619,84 80.731,82
e Desplagaments 9.855,89 10.828,70
e Servei de vigilancia SPM 145.113,99 144.527,45
e Comunitat de propietaris (Pol. La Ferreria) 2.911,66 5.726,54
e Serveis varis 291.101,55 3.242.590,31

24.110.618,67 25.779.635,35

e Tributs 1.541.049,46 1.103.797,42
e Ajustament per regularitzacié de la prorrata (Nota
14.5) 80.715,53 519.118,13

1.621.764,99 1.622.915,55

e Pérdues, deteriorament i variacié de provisions per

operacions comercials (Nota 9.5) 74.999,04

269.337,59

25.807.382,70 27.671.888,49
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15.4 - El total d'ingressos de vendes i de prestacions de serveis i accessoris presenta el

seglient detall:

Venda d'energia electricitat

2024

2023

51.898.200,95

61.809.025,54

Venda d'energia plaques fotovoltaiques 565.535,91 581.995,18
Venda d'energia planta biogas 1.334.158,73 2.127.485,57
Venda de vapor 1.331.292,12 1.764.224,44
Venda d’escories i residus 6.008,40 2.871,00

55.135.196,11

66.285.601,73

Planta de seleccidé d’envasos lleugers 6.818.109,62 5.702.209,65
Planta de voluminosos de fusta i poda 4.773.387,67 4.245.074,50
Logistica de deixalleries metropolitanes 5.210.700,53 3.776.852,17
Ecogestié Urbana 155.279,22 145.704,69
Explotacio deixalleries 117.823,75 79.057,93
Punts Verds de Zona 1.282.424,61 1.582.888,24
Punts Verds de Barri 3.163.278,78 2.947.966,01
Punts Verds Mobils Barcelona 1.980.832,23 1.696.731,52
Tractament Residu Municipal 11.465.519,24 8.979.422,24
Planta de Tractament Mecanic Biologic 0,00 9.695.966,60
Planta Biogas del Garraf 1.667.290,71 2.223.054,28
Altres serveis 791.030,22 658.469,67

37.425.676,58

41.733.397,50

92.560.872,69

108.018.999,23

Els ingressos es distribueixen geograficament integrament a la provincia de
Barcelona.
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L'epigraf d’altres ingressos d’explotacié presenta el segiient detall:

2024 2023

e Lloguer espais telefonia 16.150,06 15.643,02
e Lloguer magatzem 3.712,63 3.696,64
e Lloguer comptadors 678.758,27 601.498,74
e Repercussid costos de TERSA a SEMESA (Nota 16.1) 2.195.091,15 1.856.066,79
e Repercussio costos de TERSA a SIRESA (Nota 16.1) 979.739,69 871.944,18
e Repercussi6 despeses suportades per TERSA

associades a activitats realitzades per SIRESA (Nota 940.172,52 765.437,75

16.1)
e Canon de residus municipals (Nota 15.3 i 16.1) 10.443.523,10 11.210.462,05
e Altres 111.246,64 541.297,13

15.368.394,06 15.866.046,30

De la totalitat del canon de residus municipals que suporta TERSA (Nota 15.3) li
ha repercutit a I’AMB el corresponent al canon de residus solids urbans per un
import de 10.443.523,10 euros (11.210.462,05 euros, corresponents a |'exercici

2023).

L'epigraf d'altres resultats correspon principalment als segiients conceptes:

2024 2023

a) Ingressos excepcionals:
e Altres 10.976,56 5.693,39
10.976,56 5.693,39

b) Despeses excepcionals:
e Regularitzacié inversions 0,00 -92.874,73
e Altres -23.655,65 -24.075,67
-23.655,65 -116.950,40
-12.679,09 -111.257,01

A l'epigraf de variaci6 de valor raonable en instruments financers es
comptabilitzen les liquidacions mensuals corresponents a les cobertures de preus
per la compra d’electricitat. La Societat fixa el preu de compra d’electricitat. A
I'exercici 2024 el resultat de les cobertures contractades ha estat negatiu per
import de 1.518.775,55 euros (negatiu per import de 354.998,40 euros a

I'exercici 2023).
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Les operacions d’explotaci6 amb empreses vinculades realitzades als exercicis
2024 i 2023 son les segients:

Exercici 2024

Empreses del grup i associades

Altres
vinculades

Grup
Ajuntament de Empreses
Barcelona SEMESA SIRESA associades TOTAL AMB

Vendes 25.622.557,70 393.470,23 23.645,85 1.331.292,12 27.370.965,90 3.953.892,21
Prestacions de serveis 6.016.276,55 0,00 0,00 0,00 6.016.276,55 31.406.494,86
Ingressos accessoris i

altres ingressos de 2.195.091,15 979.739,69 0,00 3.564.374,04 10.527.507,42
gestidé corrent 389.543,20

Ingressos financers 0,00 0,00 0,00 1.579.688,96 1.579.688,96 401.768,76

Total Ingressos

32.028.377,45

2.588.561,38

1.003.385,54

2.910.981,08

38.531.305,45

46.289.693,25

Aprovisionaments

Serveis exteriors 808.608,73 12.048.310,63 11.962.119,08 0,00 24.819.038,44 2.127.485,57
Total Despeses 808.608,13 12.048.310,63 | 11.962.119,08 0,00 24.819.038,44 2.127.485,57
. . Altres
Exercici 2023 Empreses del grup i associades vinculades
Grup
Ajuntament de Empreses
Barcelona SEMESA SIRESA associades TOTAL AMB

Vendes 29.641.334,21 372.885,95 26.177,62 5.310.624,95 35.351.022,73 2.986.968,93
Prestacions de serveis 5.826.405,14 0,00 0,00 0,00 5.826.405,14 35.789.795,62
Ingressos accessoris i

altres ingressos de

gestié corrent 368.575,47 1.856.507,62 1.638.828,09 224.797,52 4.088.708,70 11.262.336,13
Ingressos financers 0,00 0,00 0,00 1.303.570,31 1.303.570,31 507.598,56

Total Ingressos

35.836.314,82

2.229.393,57

1.665.005,71

6.838.992,78

46.569.706,88

50.546.699,24

Aprovisionaments
Serveis exteriors

1.061.523,56

10.266.607,90

10.268.509,29

10.039.731,19

31.636.371,94

2.361.405,74

Total Despeses

1.061.523,56

10.266.607,90

10.268.509,29

10.039.731,19

31.636.371,94

2.361.405,74
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Amb efectes 1 de gener de 2012 es va formalitzar un contracte de prestacié de
serveis entre TERSA i les seves filials Semesa i Siresa, en el qual es determina
que TERSA prestara els serveis en benefici de les seves filials en les seglients
arees:

a) Serveis prestats per TERSA de suport a la gestido de Semesa i Siresa, on
s’inclou:

Direccid corporativa.

Serveis de gestid. Recolzament financer, comptable i informatic.
Consultoria en nous projectes.

Recursos Humans.

Prevencio de riscos laborals.

Assessoria legal, juridica i fiscal.

Comercial, compres i de representacio.

Els honoraris dels serveis prestats per TERSA es fixen prenent com a referéncia
el preu de mercat aplicat per serveis similars.

b) Repercussié de costos, on s’inclou:

e Assegurances.

e Amortitzacié economica dels actius i instal-lacions propietat de TERSA
cedits a Semesa i Siresa per realitzar les seves activitats.

e Altres despeses propies de les activitats de Semesa i Siresa com so6n
els costos de proveidors de serveis i materials.

Despeses per aprovisionaments de |'exercici 2023 amb empreses associades
correspon en la seva totalitat amb despeses amb I'Ecoparc del Mediterrani, S.A.
(Nota 15.1). L'encarrec es va extingir al setembre de 2023 moment en que es
deixa de prestar el servei.

Addicionalment, durant l'exercici 2024 I’Area Metropolitana de Barcelona ha
realitzat una aportacio de fons per import de 2.161.239,00 euros (2.248.245,52
euros a l'exercici 2023) pel financament de l'adequacié de la planta de
valoritzacid energetica al nou model de gestié de residus municipals de
Catalunya (Nota 11.5).
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Els saldos pendents de cobrar i pagar amb empreses vinculades a 31 de

. . Altres
Exercici 2024 Empreses del grup i associades vinculades
Grup
Ajuntament de Empreses
Barcelona SEMESA SIRESA associades TOTAL GRUP AMB

Prestacions de
servels 1 ingressos 10.659.402,11 868.375,51 | 1.474.053,06 617.603,07 13.619.433,75 | 6.737.593,18
accessoris i altres
de gestio corrent
Saldos a cobrar 10.659.402,11 868.375,51 | 1.474.053,06 617.603,07 13.619.433,75 | 6.737.593,18
Aprovisionaments 1.445.015,12 555.028,39 1.621.693,97 5.633,52 3.627.371,00 2.574.257 54
Saldos a pagar 1.445.015,12 555.028,39 | 1.621.693,97 5.633,52 3.627.371,00 | 2.574.257,54

. . Altres
Exercici 2023 Empreses del grup i associades vinculades
Grup
Ajuntament de Empreses

Barcelona SEMESA SIRESA associades TOTAL AMB
Vendes 11.334.096,69 0,00 0,00 0,00 11.334.096,69 0,00
Prestacions de
Servels 1 ingressos 0,00 653.212,46 777.098,06 | 1.078.361,43 2.508.761,95 | 8.785.885,89
accessoris i altres
de gestio6 corrent
Saldos a cobrar 11.334.096,69 653.212,46 777.098,06 | 1.078.361,43 13.842.858,64 | 8.785.885,89
Aprovisionaments 1.304.189,18 718.886,59 975.830,37 17.545,00 3.016.451,14 2.426.822,79
Saldos a pagar 1.304.189,18 718.886,59 975.830,37 17.545,00 3.016.451,14 | 2.426.822,79

Addicionalment a la nota 9.2.2 es detallen els
empreses el grup i associades.

credits pendents de cobrament a
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Els membres del Consell d’Administracié no han meritat durant I'exercici 2024 i
2023 cap import en concepte de dietes d’assisténcia, ni han rebut cap import en
concepte de sous i salaris.

No existeixen bestretes, crédits, o obligacions en matéria de pensions ni cap altre
tipus de garanties assumides per la Societat, per compte dels membres del
Consell d’Administracid.

La remuneracid total corresponent a l'exercici 2024 del personal de direccio,
entenent com direccié el gerent i les persones que d’ell depenen directament, ha
estat de 776.862,00 euros (644.713,19 euros a l'exercici 2023), aixi com
25.589,11 euros (22.050,00 euros al 2023) per dotacié al pla de pensions.

No s’han concedit al personal d'alta direccié bestretes ni crédits de cap tipus.

Hi ha establerta una polissa d'asseguranca de responsabilitat civil pels
administradors i alts carrec amb un limit de 3 milions d’euros. La prima satisfeta a
I'exercici 2024 ha estat de 4.991,42 euros (4.505,60 euros en 2023) per les tres
entitats del grup TERSA (TERSA, SEMESA i SIRESA).

Situacions de conflictes d’interessos dels administradors

En el deure d’evitar situacions de conflicte amb l'interés de la Societat, durant
|'exercici els administradors que han ocupat carrecs en el Consell d’Administracié
han complert amb les obligacions previstes a I'article 228 del Text Refds de la
Llei de Societats de Capital. Aixi mateix, tant ells com les persones a ells
vinculades, s’han abstingut d‘incérrer en els suposits de conflictes d’interés
previstos en |'article 229 de I'esmentada llei.

La Societat en tant que mitja propi ha de complir amb |'article 32 de la Llei 9/2017
del 8 de novembre de Contractes del Sector Public. Durant el 2024 el percentatge
de la facturacié que correspon a encarrecs formulats pels poders adjudicadors va
ser del 84,63% (a lI'exercici 2023 va ser del 84,53%), segons quadre seglient:
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Encarrecs rebuts any 2024

N INGRESSOS ASSOCIATS
ACTIVITAT ENCARREC IMPORT FACTURAT ENERGIA VAPOR ALTRES
AREA METROPOLITANA DE BARCELONA
Planta Integral Valoritzacié Energética 21.138.062,05 165.590,44 1.331.292,12 28.776,26
Planta de Biogas de la Vall d'en Joan 3.001.449,44 77.961,14
Planta de triatge d'envasos del CTRM 6.818.109,62
Planta de residus voluminosos del CTRM 4.773.387,67
Gestid logistica 5.210.700,53
Deixalleries mobils metropolitanes 454.144,84
TMTR / Central de Reserves 155.279,22
Gestio instal.lacions fotovoltaiques 744.239,28
Subministrament energia 4.037.876,53
AJUNTAMENT DE BARCELONA
Gestié Punts Verds BCN 5.972.390,78
Gestié TMTR BCN 43.885,77
Instal.lacions fotovoltaiques 565.535,91
Subministrament energia 26.012.100,90 12.149.151,80
Subministrament energia SEMESA-SIRESA 461.735,60
Deixalleries 117.823,75
Suma 78.823.362,23  12.958.239,29 1.331.292,12 28.776,26
Total xifra de negoci 2024 93.141.669,90
84,63%

Nota 17 - INFORMACIO SOBRE MEDI AMBIENT
Atés que tota l'activitat de |'empresa va encaminada a la millora del
mediambient, d’acord amb la Resolucié de I'ICAC del 25 de marg de 2002,
complimentem la informacié comptable amb tots els actius de l'immobilitzat de
I'empresa, aixi com tots els ingressos i despeses, deduint els ingressos per
interessos financers, d’arrendament i excepcionals.
No es preveuen contingencies, indemnitzacions ni altres riscos de caracter
mediambientals, en les quals pogués incérrer la Societat que siguin susceptibles
de provisid. En aquest sentit, els eventuals riscos que poguessin derivar-se estan
adequadament coberts amb la polissa d’asseguranca de responsabilitat civil que
la Societat té subscrita.

Nota 18 - ALTRA INFORMACIO

Les despeses d’auditoria, derivades dels honoraris meritats per Gabinete Técnico
de Auditoria y Consultoria, S.A. per l'auditoria dels comptes anuals de |'exercici
2024 i 2023 sén repercutides per I'’Ajuntament de Barcelona a cadascuna de les
entitats que formen el grup municipal.

No s’han facturat honoraris per altres serveis durant I'exercici 2024 (3.600,00
euros en 2023). No es corresponen a serveis fiscals ni a altres serveis obligatoris
a realitzar per l'auditor de comptes.
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Nota 19 - FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

Amb posterioritat al 31 de desembre de 2024 no s’ha produit cap fet que, per la
seva importancia, requereixi la modificacié dels presents comptes anuals.

Sant Adria de Besos, 12 de marg de 2025
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Tractament i Seleccidé de Residus, S.A.

INFORME DE GESTIO DE L'EXERCICI 2024

La xifra final de negoci de l'exercici 2024 ha estat de 92.560.873 euros enfront dels
108.018.999 euros de l'any 2023, que suposa un decrement del 14,3%. La causa principal
d’aquest decrement ha estat el preu més baix de I’'energia eléectrica, per la part de vendes.
El preu mig del pool durant el 2024 va ser de 63,03 €/ MWh un 27,6% inferior als 87,10
€/KWh del 2023. I, per la part de prestacions de serveis, el fet que en el 2024 no hem tingut
els 9,7 M€ de I'any 2023 per la gesti6 de la planta de Tractament Mecanic Biologic.

Per a la linia de negoci de Barcelona Energia, la xifra de facturacio total registrada per aquesta
linia de negoci en aquest any 2024 ha estat de 42.695.413 euros que representa un 8,14%
de decrement respecte dels 46.481.195 euros de |I'any 2023.

Cal esmentar que tota lI’energia subministrada te |'acreditacié d’energia verda, es a dir,
procedent de fonts renovables no fossils.

En el cas de la PVE de Sant Adria de Besos, el detall de la produccié en unitats i el seu valor
en euros de la planta en els exercicis 2024 i 2023 es mostra en el quadre seguent:

Activitat Unitat Any 2024 | Any 2023

Valoritzacié energética | Tones 319.373 342.828
Valoritzacié energética | Euros 11.465.519 | 8.979.422
Venda energia MWh 142.577 169.324
Venda energia Euros 9.202.788 | 15.365.968
Venda vapor Euros 1.331.292 1.765.476

La caiguda del preu de venda de l'energia exportada, ha significat un decrement dels
ingressos de venda d’energia al mercat eléctric d’'un 29,6%. S‘ha compensat parcialment
aquesta davallada d’ingressos amb un increment en la tarifa de tractament, que ha passat
dels 28,86 €/t als 35,90 €/t.
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Aixi mateix, i atesa la volatilitat del mercat, per a I'energia generada i venuda al mercat s’ha
efectuat una operacié de cobertura de preus a futur per al periode agost - desembre, amb
I'objectiu de garantir el compliment del pressupost.

S’ha continuat amb la gestié de la Planta de Biogas de la Vall d’en Joan situada al terme
municipal de Gava, mitjancant encarrec de I’Area Metropolitana de Barcelona.

La Planta de Biogas de Gava ha exportat menys energia fins els 21.226 Mwh durant el 2024,
comparat amb els 23.730 MWh del 2023, degut a la progressiva minoracié de la generacié
de biogas. Aix0, junt amb un preu de I'energia més baix, s’ha traduit amb una facturacié de
1.334.159 euros, inferior als 2.127.486 euros facturats I'any 2023.

Es manté el compliment estricte dels limits normatius d’emissions a |'atmosfera tant a la
Planta de Valoritzacié Energética com a la Planta de Biogas, amb un control en continu
exhaustiu dels diferents parametres. Tots aquests controls son monitoritzats exhaustivament
pel departament corporatiu de gestié ambiental.

Respecte de I'activitat de les instal-lacions fotovoltaiques de la ciutat de Barcelona, aquestes
han mantingut la retribucié especifica al complir els requisits establerts en el RD 9/2013. La
caiguda del preu de venda de I'energia s’ha traduit en un lleuger decrement dels ingressos
d’aquesta linia respecte de I'any 2023.

Addicionalment, destacar que ha continuat I'encarrec per a I’AMB d’explotacioé i manteniment
d’instal-lacions fotovoltaiques i fotolineres distribuides pel territori metropolita.

En el quadre seglient es pot veure detallada la variacié dels ingressos per les diferents
prestacions de serveis respecte de I'any 2024:
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Tipologia del servei 2024 2023

Triatge planta envasos 6.818.109,62 | 5.702.209,65
Planta voluminosos 4.773.387,67 | 4.245.074,50
Logistica deixalleries area metropolitana | 5.210.700,53 | 3.776.852,17
Deixalleries locals 117.823,75 79.057,93
Gestio punts verds de barri Barcelona 3.163.278,78 | 2.947.966,01
Deixalleries mobils metropolitanes 454.144,84 436.062,12
Serveis oficina TMTR i Central Reserves 155.279,22 145.704,69
Punts verds mobils Barcelona 1.526.687,39 | 1.259.656,40
Punts verds de zona Barcelona 1.282.424,61 | 1.582.888,24
Gestio Planta de Biogas 1.667.290,71 | 2.223.054,28
Tractament Residu Municipal 11.465.519,24 | 8.979.422,24
Planta de Tractament Mecanic Bioldgic 0,00 | 9.695.966,00

La prorrata definitiva d'IVA de I'any 2024 ha estat del 30%, inferior al 33% de I'any anterior,
circumstancia que ha suposat un ajustament addicional de 111.785 euros de més despesa, i
31.069 euros positius de regularitzacio al ajust sobre bens d’inversio.

El resultat net assolit I'any 2024 ha estat de 584.297,17 euros enfront dels 4.887.567 euros
I'any anterior. Amb una despesa per impost de societats de 22.688,11 euros.

La recepcidé de dividends que les participades han distribuit aquest exercici 2024 per un
import total 1.521.838 euros és superior als 1.250.777 euros de l'any anterior.
Addicionalment, els ingressos financers ha estat de 788.639 euros.

La despesa de personal s’ha adequat al que disposa el Decret Llei 24/2018, referent als
increments del personal al servei del sector public.

S’han continuat rebent de I’Area Metropolitana de Barcelona els imports compromesos en el
pla de finangcament per |'adequacioé de la planta de Sant Adria de Besos al nou model de
gestio de residus establert per I’Agéncia de Residus de Catalunya.

Pel que fa a les instal-lacions del CTRM de Gava-Viladecans, la planta de triatge d’envasos ha
tractat 31.465 tones, amb una recuperacié del 60,23%, enfront la quantitat de 26.800 tones
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tractades I'any 2023, si bé, el percentatge de recuperacié ha caigut lleugerament, amb un
61,0% l'any 2023.

La planta de voluminosos ha tractat 60.596 tones, xifra superior a la de I'any anterior que va
tractar 58.626 tones. La recuperacio obtinguda en I'exercici 2024 ha estat del 89,2%, igual
que en el 2023.

D’altra banda, es mantenen les certificacions en les normes ISO 9001, ISO 14001, ISO 50001
i OSHAS 18001 i el registre EMAS en totes les activitats desenvolupades: valoritzacio
energetica, seleccié d’envasos lleugers, tractament de voluminosos i gestié de deixalleries i
punts verds, Barcelona Energia i Ecologia Urbana.

Es segueix amb el desplegament d’accions del Pla d'Igualtat i del Pla de Responsabilitat Social
Corporativa per contribuir a I’Agenda 2030 i contribuir als Objectius de Desenvolupament
Sostenible (ODS). Durant el 2024 s’ha continuat amb el desplegament del nou Pla Estrategic
2023-2025 del Grup TERSA.

D’altra banda i respecte al capitol d'inversions finalitzades al llarg de I'exercici 2024 les més
rellevants han estat:

¢ CTRM Gava-Viladecans:

— Senyalitzacio sistema contra incendis CTRM.,
— Sistema de recollida de lixiviats de la planta d’envasos.

e Planta Valoritzacié Energeética de Sant Adria de Besos:

— Sistema de refrigeracié de graelles.

— Analitzador de vibracions portatil.

— Camara acustica de diagnostic d’ultrasons.

— Implementacio projecte IA: bufat vapor 3er conducte de calderes.
— Sistema de gestié de dades d’emissions dels analitzadors.

— Sobreescalfadors primaris i secundaris de la L10

L'area de comunicacié corporativa ha mantingut la seva activitat, participant en diverses
taules i reunions amb estaments i representants socials per donar a coneixer i explicar a la
ciutadania la missid, serveis i valors que les diferents linies de negoci de TERSA i les seves
filials aporten a la societat per la sostenibilitat i la millora del mediambient.

Des de la comercialitzadora d’energia, Barcelona Energia, s’ha participat activament en
reunions sectorials i socials encaminades a incrementar la instal-laci6 de noves fonts
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d’energies renovables proposant projectes que puguin ser beneficiosos per a la societat.
També es destacable la preséncia en diversos mitjans de comunicacié per explicar el projecte
i futur de Barcelona Energia.

El periode mitja de pagament a proveidors ha estat en aquest any 2024 de 24,15 dies, xifra
que s’emmarca per sota del termini legal establert maxim de 30 dies.

Durant |'exercici 2024 la societat no ha portat a terme cap activitat en matéria d’investigacié
i desenvolupament.

Al 2024 la Societat ha venut un total de 90 accions propies als Ajuntaments de Santa Coloma
de Cervelld, Torrelles de Llobregat i Palleja, restant un total de 690 accions en autocartera

per import de 227.951,70 euros.

La composicié del accionariat a 31.12.24:

N©° Accions %o participacio
AMB 88.077,64 41,16%
B:SM 124.875,36 58,35%
Ajuntament Sant Boi de Lobregat 30,00 0,014%
Ajuntament Sant Feliu de Llobregat 30,00 0,014%
Ajuntament Sant Viceng dels Horts 30,00 0,014%
Ajuntament Esplugues de Llobregat 30,00 0,014%
Ajuntament Sant Just Desvern 30,00 0,014%
Ajuntament Santa Coloma Gramenet 30,00 0,014%
Ajuntament del Papiol 30,00 0,014%
Ajuntament de Castellbisbal 30,00 0,014%
Ajuntament de Barbera del Vallés 30,00 0,014%
Ajuntament de Santa Coloma de Cervelld 30,00 0,014%
Ajuntament de Torrelles de Llobregat 30,00 0,014%
Ajuntament de Palleja 30,00 0,014%
Autocartera 690,00 0,322%
TOTAL 214.003 100,00%

La societat no posseeix derivats financers al tancament de |'exercici, ni tampoc no n’ha tingut
contractats durant I'exercici.

La plantilla mitjana de la Societat durant I'exercici 2024, sense incloure els consellers, ha
estat de 143 treballadors (136 a I'exercici 2023).
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Addicionalment, cal esmentar que no s’ha produit cap fet posterior significatiu des de la data
de finalitzacié de I'exercici 2024 fins a la data de formulacié dels Comptes Anuals.

Sant Adria de Besos, 12 de marg de 2025
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Com a membres del Consell d’Administracié6 de TERSA, acreditem mitjangant signatura en
aquesta pagina, el balang, el compte de pérdues i guanys, I'estat de canvis en el patrimoni
net, I'estat de fluxos d’efectiu, la memoria de I’exercici acabat a 31 de desembre de 2024 i
I'informe de gestid de I'exercici 2024 que s’inclouen en 33 fulls de paper timbrat, classe
83, série OP numeros del 0682688 al 0682722 i la 0682831, 0682832, 0682854 i
0682855.

Aguests comptes anuals i I'informe de gestié han estat formulats pel Consell d’Administracio
en data 12 de marg de 2025.

Relacié dels membres del Consell d’Administracio:

Sra. Laia Bonet Rull Sra. Filomena Cafiete Carrillo
Presidenta Vicepresidenta

Sr. Guillermo Lépez Ginés Sra. Francina Vila Valls

Sra. Sonia Frias Rollon Sr. Manuel Conde Garcia

Sr. Eduard Cuscé Puigdellivol Sr. Xavier Patén Morales



Sr. Joan Miquel Trullols Casas

Sr. José Luis Martinez Cardoso

Sr. Bartolomé Egea Sabaté

Sr. Frederic Ximeno Roca

Sr. Andreu Absil Sola

Sra. Cristina Castells Guiu

Sr. Alvaro Rodilla Garcia
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